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RAVNO POLJE
GLASILO OBČINE KIDRIČEVO



Izdajatelj glasila: Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, Kidričevo
Odgovorna urednica/priprava za tisk: Mojca Muršec 
Uredniški odbor: Boštjan Beranič, Simona Gaiser, Zdenka Holc, 
Ivanka Korez, Marina Valentan
Lektoriranje: Anita Trep
Tisk: Ekart design d.o.o., Naklada: 2350 izvodov 
Fotografi ja na naslovnici: Ines Belšak
Glasilo je brezplačno in ga prejme vsako gospodinjstvo v  Občini Kidričevo ter je vpisano v razvid medijev pri Ministrstvu za kulturo RS, pod zaporedno številko 1401. Obvestilo: 
pridržujemo si pravico do izbora člankov in fotografi j po lastni presoji, skladno z razpoložljivostjo prostora za objavo, ter do preoblikovanja besedil v vsebinsko 
in oblikovno primerne članke. Za vsebino in točnost podatkov odgovarja avtor prispevka. Reklame in nekateri prispevki niso lektorirani s strani lektorice glasila.  

Prispevke za naslednjo izdajo 
Ravnega polja lahko oddate na 

portal www.mojaobcina.si 
do 29. 6. 2023.

Kontakt uredništva 
glasila Ravno polje je 

urednistvo@kidricevo.si

Datum in ura 
prireditve

Vrsta prireditve Kraj prireditve Organizator 

27. 5. 2023 ob 13. uri Prireditev ob 70-letnici DU Cirkovce Dvorana Cirkovce Društvo upokojencev Cirkovce

3. 6. 2023 ob 13. uri 1. tekmovanje v peki ciganskih pečenk Športni park Apače Športno društvo Apače

11. 6. 2023 ob 9. uri 7. srečanje starodobnih traktorjev Igrišče Cirkovce Združenje za medsosedsko pomoč,
SK Dravsko polje, 040 328 429

11. 6. 2023 ob 14. uri Kmečke igre in festival tresk  Dom Društva upokojencev Cirkovce Društvo podeželskih žena in deklet 
Občine Kidričevo, 041 363 832

11. 6. 2023 ob 12. uri 13. otroški piknik z napihljivimi igrali Igrišče Šikole Športno društvo Šikole

16. 6. 2023 ob 9. uri Tekmovanje v kegljanju s kroglo na 
vrvici

Dom Društva upokojencev Lovrenc 
na Dr. polju

Društvo upokojencev Lovrenc na Dr. 
polju, 031 862 893

16. 6. 2023 ob 16. uri Turnir v namiznem tenisu ob 
prazniku Občine Kidričevo 

Dvorana Cirkovce Namiznoteniški klub Cirkovce,
041 283 554

17. 6. 2023 ob 9. uri Gasilsko tekmovanje GZ Kidričevo Športni park Lovrenc na Dr. polju Gasilska zveza Kidričevo, 
051 323 602

18. 6. 2023 ob 19. uri Koncert Pihalnega orkestra Talum 
Kidričevo

Green Lake, v primeru slabega 
vremena dvorana v Cirkovcah

Društvo Pihalni orkester Talum 
Kidričevo

23. 6. 2023 ob 19. uri Nočni turnir v malem nogometu Športni park Lovrenc na Dr. polju Športno društvo Lovrenc na Dr. polju,
070 525 782

24. 6. 2023 ob 9. uri Tekmovanje v streljanju na glinaste 
golobe

Strelišče LD Boris Kidrič Lovska družina Boris Kidrič, 
Zg. Hajdina, 040 573 576

25. 6. 2023 ob 15. uri Osrednja prireditev ob občinskem 
prazniku

Športna dvorana Kidričevo Občina Kidričevo

25. 6. 2023 ob 16. uri Srečanje občanov in zabava z 
ansamblom Petovia kvintet

Prireditveni šotor v Parku mladosti 
Kidričevo

Športno društvo Apače

27. 6. 2023 ob 8. uri Podravsko tekmovanje v Pikadu Dvorana Cirkovce Društvo upokojencev Cirkovce

25. junij 2023

Vabljeni v Park mladosti
ob 16. uri

Vabimo vas na osrednjo prireditev

ob 26. PRAZNIKU OBČINE KIDRIČEVO 
in DNEVU DRŽAVNOSTI

v nedeljo,  25. junija 2023, ob 15. uri 
v športno dvorano v Kidričevem.

Po končani osrednji prireditvi vas vabimo na 
srečanje občanov v prireditveni šotor v Parku 

mladosti. Za zabavo bo poskrbel PETOVIA kvintet. 
Postregli vam bomo tudi z volom na žaru.

                                                  Župan Anton Leskovar

KONCERT 
OB PRAZNIKU OBČINE KIDRIČEVO



V tokratni številki vam predstavljamo 
številne projekte, ki so že v polnem 
teku, novi pa so tik pred vrati. Eden iz-
med večjih projektov, ki nas kot izziv 
čaka v letošnjem letu, je vsekakor ob-
nova kanalizacijskega in vodovodnega 
omrežja v naselju Njiverce. Tukaj bomo 

morali najti veliko mero potrpežljivosti, 
skupnega sodelovanja in dobrih od-
nosov, da bomo čez dobro leto lahko 
rekli, da smo projekt dobro izpeljali in 
da bomo občani na tem območju zado-
voljni. Več o projektu si lahko preberete 
v nadaljevanju. 

Projekt kolesarska steza je že skoraj či-
sto pri koncu in veseli smo, da je v naši 
občini res veliko kilometrov kolesarskih 
poti. Ker je poletje tako rekoč že pred 
vrati, verjamem da boste kolesarsko 
pot z veseljem v tem poletju dodobra 
prevozili. 

Hkrati je junij tudi čas, ko ponosno 
praznujemo občinski praznik. V sklo-
pu tega praznovanja se v naši občini 
odvijajo številni dogodki. Naša zvesta 
prostovoljna društva organizirajo mar-
sikatero tekmovanje, druženje, veselico 
in polno drugih zanimivih prireditev. 
O terminskem planu organiziranih do-

Junij je mesec prireditev ob občinskem prazniku
Spoštovane občanke in 
spoštovani občani Občine 
Kidričevo! S ponosom vas 
ponovno pozdravljam v novi 
številki glasila Ravno polje. 
Zavedamo se, da je glasilo 
pomemben del komuniciranja 
z vami, zato vam ponovno 
prinašamo sveže novice, 
zanimive zgodbe in pomembne 
informacije, povezane z našo 
skupnostjo. 

godkov si lahko preberete več v prire-
ditveniku, ki je objavljen v glasilu. Ob 
tem vas lepo vabim, da se dogodkov 
udeležite in tako prispevate košček k 
mozaiku praznovanja našega praznika. 
Ne bo vam žal, prijetno bo!

Sonce vztrajno pleše na nebu, dnevi 
postajajo daljši in temperature se dvi-
gajo – to so prvi zanesljivi znaki, da smo 
vstopili v čarobno obdobje poletja. 
Poletje je čas, ko se življenje odvija na 
polno, ko se ustvarjajo nepozabni spo-
mini in ko se svet zdi še nekoliko bolj 
živahen. Ob teh vročih poletnih dneh, 
ki se nam bližajo, pa le planirajte, da se 
boste ohladili v našem »zelenem jeze-
ru«, Green Lake-u, ki ponuja ohladitev 
tako v vodi kot tudi zunaj nje. 

Sprostite se in prisluhnite svojim stra-
stem ter sledite svojim sanjam.

UVODNIK

Anja Rajher,
podžupanja Občine Kidričevo
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Obveščamo vas, da se bo v juniju pričel izvajati projekt mo-
dernizacije lokalne ceste LC 165 141 G1 – 2 – Kidričevo–Str-
nišče–Župečja vas, odsek Strnišče–Župečja vas. 

Projekt, vreden 380.669,53 evra, bo izvajalo podjetje Remont 
NG, d. o. o., ki je bilo izbrano preko javnega naročila.

Rekonstrukcija ceste, vodovoda, fekalne in meteorne               
kanalizacije, Njiverce – novi del
S 1. 6. 2023 se prične izvajati projekt rekonstrukcije ceste, 
vodovoda ter fekalne in meteorne kanalizacije v Njiver-
cah. Projekt, vreden 1.818.380,84 evra, bo predvidoma 
trajal do 31. 12. 2024. Izvajalec projekta bo Komunala Slo-
venska Bistrica, d. o. o. 

Delo se bo pričelo od trgovine Jager po Proletarski ulici in na 
obeh vzporednih Proletarskih ulicah. Dela se bodo izvajala 
po sklopih – ulicah, ki se jih bo sproti protiprašno zaščitilo 
z grobim asfaltom, da bodo obremenitve za prebivalce čim 
manjše. V letu 2023 bo za izvedbo del namenjenih 700.000 
evrov, kar bo omogočilo izvedbo del na prvih sklopih.

Z izvedbo projekta bodo krajani Njiverc dobili boljšo infra-
strukturo in zagotovljene kakovostne storitve. Prav tako bo 
projekt zagotovil večjo varnost in zanesljivost infrastrukture. 
Občina Kidričevo se opravičuje za vse morebitne nevšečno-

Modernizacija lokalne ceste Strnišče–Župečja vas

OBVESTILA O PROJEKTIH

Podpis pogodbe za rekonstrukcijo kanalizacije Njiverce

Gradbena dela bodo predvidoma potekala do 30. 9. 2023, v 
času izvajanja pa bo cesta popolnoma zaprta. Urejen bo ob-
voz, zato vas prosimo za upoštevanje predpisov in omejitev.
S tem projektom bomo posodobili lokalno cesto ter zagoto-
vili boljšo in varnejšo prometno povezavo med Strniščem in 
Župečjo vasjo. Vsem občanom se zahvaljujemo za potrpe-
žljivost in razumevanje.

sti, ki jih bo povzročila gradnja projekta. Gradbena dela bodo 
namreč lahko povzročila nekaj hrupa in omejitve pri dostopu 
do posameznih objektov. Prosimo za razumevanje in strpnost 
med izvajanjem del. 
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Naziv projekta Opis projekta Nosilec projekta Stanje projekta

Projekti v pripravi

Razbremenilnik Framski potok–Kamenišnica Ureditev vodotoka po obstoječi trasi za pre-
prečitev poplavljanja okoliških zemljišč.

Direkcija za vode Izbran je izvajalec, čaka se na izdajo GD. Pro-
jekt je potrebno zaključiti do 31. 12. 2023.

Državna kolesarska povezava Ptuj–Poljčane Ureditev kolesarskih povezav Ptuj–Hajdina–
Kidričevo–Majšperk–Makole–Poljčane.

DRSI in Občina 
Kidričevo

Za posamezne odseke je potrebno izdelati 
dokumentacijo. V letu 2023 je v planu izdela-
va dokumentacije za odsek od glavne ceste 
Ptuj– Slovenska Bistrica do PGD Jablane.

Kolesarka Ptuj–Poljčane, odsek Kungota–
Brunšvik

Ureditev kolesarske povezave med Brunšvi-
kom in Kungoto (mimo Green Lake-a).

DRSI in Občina 
Kidričevo

Parcelacija je končana. Čakamo na DRSI, da 
prične z odkupi zemljišč.

Kolesarka Ptuj–Poljčane, odsek Starošince–
glavna cesta Ptuj–Slovenska Bistrica

Ureditev kolesarske povezave od Starošinc 
do križišča glavne ceste Ptuj–Slovenska 
Bistrica.

DRSI in Občina 
Kidričevo

Projektiranje je končano. Potrebna je revizija 
projekta s strani DRSI.

Obnova vojaškega strelišča Apače MORS Pridobivanje gradbenega dovoljenja.

Prenosni plinovod R15/1 Ljutomer–Kidričevo Plinovodi d. o. o. Izvedena javna razgrnitev idejne zasnove.

Rekonstrukcija obvoznice Pragersko DRSI V primeru zagotovitev sredstev se bo obnova 
pričela v letošnjem letu.

Obnova kanalizacije Njiverce Rekonstrukcija meteorne in fekalne kanaliza-
cije, obnova vodovoda.

Občina Kidričevo Dela se pričnejo 1. 6. 2023, končala se bodo v 
letu 2024.

Namakalni sistemi Namakalni sistem v občinah Starše, Hajdina 
in Kidričevo.

Sklad kmetijskih 
zemljišč

Čakamo na Sklad kmetijskih zemljišč, da 
izbere izvajalca dokumentacije.

Kolesarska steza Strnišče–Kidričevo Kolesarska steza od podvoza Strnišče do 
dvorca Sternthal.

Občina Kidričevo Projektna dokumentacija je izdelana. Par-
celacija je opravljena, vendar še niso prejeli 
odločb.

Kolesarska steza Lovrenc–Trnovec Kolesarska steza od Lovrenca do Trnovca ob 
potoku Polskava.

Občina Kidričevo Projektna dokumentacija je v izdelavi.

Ureditev naselja Kidričevo Načrt širitve naselja Kidričevo in preobliko-
vanje v mesto.

Občina Kidričevo V fazi sprejemanja prostorskega načrta.

Ureditev centra Lovrenca Gradnja nove telovadnice, gasilskega doma, 
pošte in trgovine.

Občina Kidričevo Izdelava projektne dokumentacije za športno 
dvorano in gasilski dom.

Vrtec Lovrenc Vzpostavitev štirioddelčnega vrtca v Lo-
vrencu.

Občina Kidričevo Pridobljeno je GD. Izvajalec bo znan 29. 5. 
2023.

Center in skladišče civilne zaščite Gradnja centra za vzhodni del Slovenije. Uprava RS za zaščito 
in reševanje 

Priprava prostorskega načrta za umestitev 
zraven vojaškega skladišča.

Intermodalni terminal Vzpostavitev intermodalnega terminala v IC 
Kidričevo.

Občina Kidričevo, 
Talum

V teku je postopek podrobnega prostorskega 
načrta.

Vodovod in elektrika v Apačah 137–156 Obnova vodovoda in prestavitev električnih 
vodnikov v zemljo.

Občina Kidričevo Dela se predvidoma pričnejo v maju/aprilu.

Povezava vodovoda Šikole 62–Stražgonjca 41 Občina Kidričevo Dela se predvidoma pričnejo v drugi polovici 
leta.

Skupnostna sončna elektrarna Umestitev skupnostne elektrarne v gramoz-
nico v Lovrencu.

Občina Kidričevo Naročena je idejna zasnova.

Pločnik v Kungoti Občina Kidričevo in 
DRSI

Podana je vloga za recenzijo projekta na DRSI.

Projekti v izvajanju

Obnova ceste Strnišče–Župečja vas Občina Kidričevo Izvajalec je izbran. Rekonstrukcija se predvi-
doma prične v juniju.

Rekonstrukcija ceste Apače–Hajdina Od križišča v Apačah, mimo farm do Hajdine. DRSI Gradbena dela se izvajajo.

Regionalna kolesarska povezava Ptuj–Maj-
šperk

Ureditev kolesarskih poti od meje z Občino 
Majšperk do meje z Občino Hajdina, posebej 
krak do Pragerskega.

Občina Kidričevo Dela se izvajajo. Zaključek je predviden konec 
maja 2023.

Protipoplavna varnost Polskave Povečanje pretočnosti struge Polskave od 
vtoka Framskega potoka dolvodno.

Direkcija RS za vode Gradbena dela se izvajajo.

Obvoznica Kidričevo DRSI Tovorni promet je že preusmerjen na novi 
vhod. Preostali del do Lovrenca se predvido-
ma odpre v juniju.

Nadgradnja vozlišča Pragersko DRSI Predvideno odprtje podvoza bo v juniju 2023.

Revitalizacija muzeja Zbirka podeželja Staro-
šince v turistični produkt

Postavitev sanitarij, nadstreška za prešo in 
organizacija prireditve.

Občina Kidričevo Dela bi naj bila zaključena do konca junija 
2023.

Končani projekti 2023

Rekonstrukcija ceste in vodovoda v Šikolah Občina Kidričevo

Obrtna cona Kidričevo Novih 25 ha površin za obrtne dejavnosti. Občina Kidričevo

Obnova G 1-2 Ptuj–Slovenska Bistrica Semaforizacija križišč in preplastitev ceste G 
1-2, odsek od Cirkovc do avtoceste.

DRSI

Preplastitev avtobusnega postajališča Kidri-
čevo

Občina Kidričevo

Asfaltiranje ulice v Njivercah Občina Kidričevo

Asfaltiranje ceste v obrtni coni Kidričevo Občina Kidričevo

Obnova makedamske ceste »mala cesta« 
Cirkovce–Šikole in ceste do Učilnice v naravi

PREGLED PROJEKTOV V OBČINI
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KRAJEVNI ODBORI

Člani krajevnih odborov za obdobje 2022–2026
Občinski svet je na svoji 4. redni seji, ki je pote-
kala 30. 3. 2023, potrdil člane krajevnih odborov 
Občine Kidričevo. 

Pripravila: Ivanka Korez                 

Krajevni odbor Strnišče

Marko Juršič – predsednik (Strnišče 20, 2325 Kidričevo)
Darja Korez – namestnica (Strnišče 4, 2325 Kidričevo)
Dejan Plečko – član (Strnišče 25, 2325 Kidričevo)

Krajevni odbor Njiverce

Matej Novak – predsednik (Njiverce, Vegova ulica 20, 
2325 Kidričevo)
Marko Godec – namestnik (Njiverce, Ob železnici 3, 
2325 Kidričevo)
Miran Mandelc – član (Njiverce, Cesta v Njiverce 18, 
2325 Kidričevo)
Bojan Jurič – član (Njiverce, Njiverce vas 5, 2325 Kidričevo)
Tomo Premužič – član (Njiverce, Njiverce vas 38, 2325 Kidričevo)

Krajevni odbor Starošince

Marko Šijanec – predsednik (Starošince 21, 2326 Cirkovce)
Katja Valentan – namestnica (Starošince 13a, 2326 Cirkovce)
Zvonko Mesarič – član (Starošince 36, 2326 Cirkovce)

Krajevni odbor Lovrenc na Dr. polju

Primož Medved – predsednik (Lovrenc na Dr. polju 15, 
2324 Lovrenc)
Andrej Švajger – namestnik (Pleterje 7, 2324 Lovrenc)
Rado Furek – član (Lovrenc na Dr. polju 54, 2324 Lovrenc)
Matjaž Pernat – član (Župečja vas 14, 2324 Lovrenc)
Boris Spačal – član (Pleterje 71, 2324 Lovrenc)

Krajevni odbor Apače

David Širovnik – predsednik (Apače 114, 2324 Lovrenc na Dr. 
polju)
Boštjan Beranič – namestnik (Apače 111, 2324 Lovrenc na Dr. 
polju)
Tomaž Vidovič – član (Apače 300, 2324 Lovrenc na Dr. polju)
Leon Tašner – član (Apače 165, 2324 Lovrenc na Dr. polju)
Simon Skledar – član (Apače 261a, 2324 Lovrenc na Dr. polju)

Krajevni odbor Šikole

Matej Kirbiš – predsednik (Šikole 34a, 2331 Pragersko)
Branko Draškovič – namestnik (Šikole 16, 2331 Pragersko)
Robert Dolenc – član (Šikole 77, 2331 Pragersko)

Krajevni odbor Kungota pri Ptuju

Štefan Zupanič – predsednik (Kungota pri Ptuju 94, 
2325 Kidričevo)
Zvonko Rozman – namestnik (Kungota pri Ptuju 110, 
2325 Kidričevo)
Mišo Pušnik – član (Kungota pri Ptuju 114, 2325 Kidričevo)

Krajevni odbor Kidričevo

Aljoša Komljenović – predsednik (Ulica Borisa Kraigherja 19, 
2325 Kidričevo)
Mark Truden – namestnik (Kajuhova ulica 1, 2325 Kidričevo)
Vladimir Ripak – član (Čučkova ulica 13, 2325 Kidričevo)
Miro Jurovič – član (Vlahovičeva ulica 3, 2325 Kidričevo)
Mihael Kocbek – član (Mladinska ulica 9, 2325 Kidričevo)

Krajevni odbor Pongrce

Boštjan Unuk – predsednik (Pongrce 26a, 2326 Cirkovce)
Janko Beranič – namestnik (Pongrce 3, 2326 Cirkovce)
Uroš Kodrič – član (Pongrce 2, 2326 Cirkovce)

Krajevni odbor Jablane

Tomaž Potočnik – predsednik (Spodnje Jablane 7, 2326 Cirkovce)
Franc Frangež – namestnik (Zgornje Jablane 34b, 2326 Cirkovce)
Anton Cafuta – član (Zgornje Jablane 18, 2326 Cirkovce)

Krajevni odbor Cirkovce

Peter Krajnc – predsednik (Cirkovce 2e, 2326 Cirkovce)
Milan Leskovar – namestnik (Cirkovce 60g, 2326 Cirkovce)
Pavla Veler – članica (Cirkovce 76, 2326 Cirkovce)

Krajevni odbor Mihovce-Dragonja vas

Anton Sagadin – predsednik (Mihovce 29, 2326 Cirkovce)
Viktor Napast – namestnik (Dragonja vas 15, 2326 Cirkovce)
Vincenc Klasinc – član (Mihovce 32, 2326 Cirkovce)

Krajevni odbor Stražgonjca-Gaj

Božidar Vovšek – predsednik (Stražgonjca 22, 2331 Pragersko)
Dejan Napast – namestnik (Spodnji Gaj 40, 2331 Pragersko)
Marjan Prosenjak – član (Stražgonjca 3, 2331 Pragersko)
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Priporočilo za manj oziroma nič plastike za enkratno uporabo 
Občina Kidričevo je na pobudo 
Odbora za varstvo okolja in 
požarno varnost pristopila k do-
govoru o zmanjšanju uporabe 
plastike za enkratno uporabo.

Odbor za varstvo okolja in požarno 
varnost

Občinski svetniki Občine Kidričevo smo 
na redni marčevski seji soglasno potrdili 
predlog sklepa z manjšim dopolnilom, 
ki smo ga podali na Odboru za varstvo 
okolja in požarno varnost Občine Ki-
dričevo, in sicer da Občina Kidričevo 
podpiše pristopno izjavo k dogovoru o 
spodbujanju zmanjšanja uporabe plasti-
ke za brezplačno uporabo v slovenskih 
občinah.

Skupnost občin Slovenije je namreč leta 
2019 župane in županje pozvalo k skleni-
tvi dogovora o spodbujanju zmanjšanja 
uporabe plastičnega pribora v sloven-
skih občinah. K dogovoru, ki je prostovo-
ljen, lahko kadar koli pristopi občina, ki 
v okviru svojih aktivnosti organizira raz-
lične oblike javnih ali internih prireditev 
in sestankov, kjer se ne nudi plastičnega 
pribora (plastične slamice, plastični kro-
žniki, plastični lončki ali plastični jedilni 
pribor). Do sedaj je k dogovoru pristopi-
lo že več kot šestdeset slovenskih občin. 

Zavedamo se, da je izvajanje takšne za-
veze dolgotrajen projekt, katerega ni 
mogoče izvesti na hitro, ampak mora 
biti proces postopen, tako da imamo 
vsi dovolj časa za prilagoditev. Poročilo 
Indeks ustvarjenih plastičnih odpadkov, 
ki ga izračunava človekoljubna fundaci-
ja Minderoo, kaže, da kljub pozivom in 
prizadevanjem za zmanjšanje onesnaže-
vanja našega planeta s plastiko svet pro-
izvaja rekordno količino plastičnih od-
padkov za enkratno uporabo, večinoma 
iz polimerov, ustvarjenih iz fosilnih goriv. 
Tako smo leta 2021 ustvarili 139 milijo-

nov metričnih ton plastičnih odpadkov 
za enkratno uporabo, kar je šest milijo-
nov metričnih ton več kot leta 2019, ko 
je bil objavljen prvi indeks. 

Glede na navedeno smo prepričani, da 
je zaveza vsakega izmed nas, da naredi 
vse, kar je v njegovi moči za manjšo upo-
rabo plastike. Gre za našo odgovornost 
planetu, občina kot skupnost pa mora 
biti vzgled občankam in občanom. 

S tem dogovorom se občina in njeni 
organi zavezujemo, da bomo pri delo-
vanju uporabljali čim manj plastike za 
enkratno uporabo. Tako se naj na pri-
mer namesto plastenke vode oziroma 
plastičnega kozarca postreže raje voda 
iz vrča ali steklenega kozarca. Kava iz av-
tomatov se naj postreže v reciklirani pla-
stiki in brez žličke za enkratno uporabo. 
Prav tako pa se zavezujemo, da bomo 
javne prireditve organizirali s čim bolj 

okolju prijazno embalažo. 

Na tem mestu pozivamo tudi vsa dru-
štva in turistične destinacije v Občini 
Kidričevo k trajnostnemu ravnanju z od-
padki, na način, da organizirajo dogod-
ke in prireditve brez plastičnih izdelkov 
ali z omejeno porabo. Na javnih priredi-
tvah tako priporočamo uporabo trajnej-
ših plastičnih proizvodov ali proizvodov 
iz neplastičnih materialov (steklo, kera-
mika, pralna in razgradljiva plastika in 
podobno). Ena možnost je tudi, da omo-
gočimo obiskovalcem prireditve, da 
prinesejo svoj lonček za pijačo ali svojo 
posodico za hrano za večkratno upora-
bo. Organizatorji naj poskrbijo tudi za 
ločeno zbiranje odpadkov že na sami 
prireditvi. Prav tako je pomembno oza-
veščanje obiskovalcev prireditev o teh 
možnostih. 

SKRB ZA OKOLJE
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ČISTILNE AKCIJE

Mesec april v znamenju čistilnih akcij 
Mesec april je že več let tradi-
cionalno namenjen čistilnim 
akcijam po vsej Sloveniji. Vsi 
odpadki, ki se čez leto naberejo 
na naših lepih zelenicah, goz-
dovih, poljih, poteh in še kje, se 
v aprilu vsaj delno odstranijo s 
pridnimi pobiralci smeti.

Eva Žunkovič,
predsednica Odbora za varstvo okolja 
in požarno varnost

Največkrat je tako, da smeti pobiramo 
ravno tisti, ki jih vestno ločujemo in me-
čemo tja, kamor spadajo. Zato bi si že-
leli, da bi vsi tako ravnali: torej odlagali 
smeti v koše in zabojnike in ne v naravo. 
Tako bi imeli na čistilnih akcijah manj 
dela. Čistilne akcije pa naj ne bodo samo 
aprila, ampak čez vse leto. Ko se peljemo 
že desetič mimo vrečke z odpadki, ki leži 
na travi ob cesti, jo poberimo. Ko vidimo 
plastenko ali pločevinko kokakole v par-
ku, kjer se igrajo naši otroci, jo pospravi-
mo. Pločevinke, še posebej, če so poško-
dovane, imajo velikokrat ostre robove, ki 
so lahko nevarni tako za ljudi kot tudi za 
živali.

Odziv na letošnjo čistilno akcijo je bil 
dober, upamo pa, da bo drugo leto še 
boljši. Posebna zahvala gre posamezni-
kom, ki so se odzvali, pobrali smeti, nam 
poslali fotografije in polne vrečke odlo-
žili na mesta za odvoz. Hvala tudi vsem 
društvom, ki delujejo na območju naše 
občine in ki vsako leto skrbijo, da je v 
naši občini manj smeti. Tudi letos so se 
številni pridružili čistilni akciji.

S kolegom Tadejem Strmškom sva se kot 
novopečena člana Odbora za varstvo 
okolja in požarno varnost odzvala pova-
bilu Lovske družine Cirkovce na čistilno 
akcijo. Zjutraj naju je na sedežu druži-
ne v Starošincah pričakala kava, dobila 
pa sva tudi rokavice in vso opremo za 
pobiranje smeti. Kljub dežju in neugo-
dnim razmeram za pobiranje smeti sva 
z veseljem opazovala vnemo in zagon 
lovcev, ki se niso dali in so celo nedeljsko 
dopoldne namenili čiščenju naše obči-
ne. Premočeni do nogavic smo pobirali 
pločevinke, plastenke, folije, naleteli pa 
smo tudi na avtomobilske gume, svinj-
ske kože, gradbeni material in še kaj. Lju-
dje, ki to odnašajo v naravo, se najverje-
tneje ne zavedajo, koliko škode delajo s 
tem ne le naravi in živalim, temveč tudi 

celotni skupnosti in konec koncev, tudi 
samim sebi. Na koncu se je nabralo veli-
ko polnih vreč, lovci pa so se vključili tudi 
s prikolicami, da so lahko naložili še tiste 
večje smeti.

Naj bo čistilna akcija vsak dan v letu. 
Čistimo in pobirajmo sproti in ne one-
snažujmo. Imamo samo en planet – ne 
zapravimo ga. 
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Več informacij: 031 310 803

NA PRODAJ NOVA 
STANOVANJA V KIDRIČEVEM
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Ravno polje – skriti biser doživetij in zanimivosti
Prihajajo toplejši dnevi, z njimi 
pa tudi čas za izlete. Pogosto 
imamo pred nosom marsikaj 
zanimivega za početi, raziskova-
ti in doživeti. Tudi naša ravnica 
ponuja veliko zanimivosti. 
Odkrijte naše Ravno polje, kjer 
vas čakajo številna doživetja, 
priložnosti za športne aktivno-
sti, lepa narava, kulinarični užit-
ki, muzeji z raznoliko tematiko, 
pisana polja in marsikaj 
zanimivega.

Sonja Breznik                       

Predstavljamo vam namig za pomladni 
izlet po Ravnem polju. 

Izlet začnemo z obiskom enega lepše 
ohranjenih ravninskih gradov v Slove-
niji in v Evropi, gradu Rače. Zgodovina 
stavbe sega v prvo polovico 16. stole-
tja, ko so pozidali dvorec s štirimi trakti 
z gotsko renesančnimi portali. V notra-
njosti gradu je poleg kapele, posvečene 
sv. Janezu Nepomuku, najbolj zanimiva 
»Bela dvorana«, ki danes služi kot poroč-
na dvorana, zaradi svoje akustičnosti pa 
je primerna tudi za izvajanje koncertov. 
V gradu je tudi zelo zanimiva Grilova 
etnološka zbirka s predmeti iz pretekle-
ga življenja na Dravskem polju, kjer vas 
vodič skozi zanimive zgodbe popelje v 
preteklost.

Po obisku gradu se bo prilegel postanek 
na kavici ali osvežilni pijači v športno-
-rekreacijskem centru Green Lake (gra-
moznica Pleterje), ki se razteza na de-
setih hektarjih urejenih zelenih površin 
in ponuja priložnosti za šport in zabavo. 
Pred kratkim so tukaj odprli wake park, 
uživamo pa lahko tudi na plaži ob jezeru. 

Izlet nadaljujemo do Brankinega vrta v 
Brunšviku pri Račah (Brunšvik 68c), ki je 

pravi raj za ljubitelje cvetja, rastlin in ze-
lenih nasadov – pravi prostor za sprosti-
tev duha in telesa ter za uživanje v čudo-
vitih nasadih. V juniju vas čaka tukaj tudi 
dan odprtih vrat. Vabljeni v soboto, 10. 
6. 2023, in v nedeljo, 11. 6. 2023, med 
10. in 18. uro. Vrt se ponovno predsta-
vlja s paleto barv v različnih kombinaci-
jah trajnic, vrtnic, okrasnega grmičevja 
in dreves v različnih kotičkih, za spro-
stitev ob žuborenju vode in petju ter 
žvrgolenju ptic. Krasijo pa ga tudi sadna 
drevesa, jagodičevje, zdravilne rastline 
in zelišča. Na dan odprtih vrat vstopnine 
ni, le prostovoljni prispevki.

Za zaključek potepanja po Ravnem po-
lju predlagamo še postanek v Geli Fan 
plac v Miklavžu na Dravskem polju, kjer 
lahko posedite tudi na kateri od teras in 
uživate ob odlični kavi iz domače pra-
žarne, pijači, odličnih palačinkah, vafljih 
ali drugih okusnih jedeh, otroci pa lahko 
uživajo na igralih.

Za obisk gradu v Račah in Brankinega 
vrta je potrebna predhodna najava.

Več idej za izlete najdete na www.visi-
travnopolje.si.

TURIZEM
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Kolesarska dirka »Po Sloveniji«

Mednarodni športni dogodek in ena največjih 
kolesarskih prireditev tudi v Občini Kidričevo 
Občina Kidričevo bo skupaj s 
Športno zvezo Občine 
Kidričevo v okviru druge 
etape aktivno prispevala k              
izvedbi spremljajočih 
aktivnosti ob dirki. 
Občina Kidričevo                                    

Dirka »Po Sloveniji« je več kot medna-
rodni športni dogodek, je največja pri-
reditev svoje vrste v Sloveniji in eden 
osrednjih pogonov slovenskega kole-
sarstva. Prva izvedba dirke »Po Sloveniji« 
je bila maja 1993 in je imela osem etap, 
organizirana pa je bila v čast novi državi 
Sloveniji. Dirka danes predstavlja vrhun-
ski športno-turistični projekt, ki na slo-
venske ceste pripelje najboljše kolesarje 
sveta in katerega si od leta 2017 dalje v 
neposrednem prenosu na Eurosportu 
ter Televiziji Slovenija ogleda večmilijon-
sko občinstvo. 

V letošnjem letu dirka »Po Sloveniji« 
obeležuje svoj 30-letni jubilej. Štart 
prve etape bo 14. junija 2023 v Celju, s 
ciljem v Rogaški Slatini. Druga etapa bo 
povezala Žalec in Ormož in takrat bodo 
najboljši kolesarji sveta kolesarili tudi po 
naši občini. V tretji etapi karavana krene 
od Grosuplja do Postojne. Sobotna eta-
pa se bo začela v Ljubljani in končala v 

Kobaridu, zadnja etapa s štartom na 
Vrhniki pa bo pripeljala kolesarje v Novo 
mesto, kjer je že od samega začetka tra-
dicionalni cilj »zelene pentlje«.

Karavana kolesarjev bo skupaj prevozila 
več kot 833 kilometrov in s tem znova 
ustvarila čudovito razglednico Slovenije, 
ki jo bo videl cel svet.

Skupna razdalja dirke je 833,3 kilome-
tra, skupna višinska razlika pa znaša kar 
9.134 metrov: 
1. etapa: Celje–Rogaška Slatina (188,6 km), 
2. etapa: Žalec–Ormož (163,1 km), 
3. etapa: Grosuplje–Postojna (173,4 km), 
4. etapa: Ljubljana–Kobarid (165,6 km), 
5. etapa: Vrhnika–Novo mesto (142,6 km).

Svojo prisotnost so potrdile že štiri ekipe 
najvišje kategorije WorldTour, skupno je 
za zdaj na dirko prijavljenih devetnajst 
ekip.

Link do trase: https://tourofslovenia.si/sl/etapa/2



12 I           Kidričevo

KUD Vetrnice v Budvi
Po kratkem premoru od doma-
čega pustnega rajanja nas je 
naša idejna vodja, Maja Knaus, 
razveselila z novico, da smo po-
vabljeni na karneval v Budvo.

KUD Vetrnice

Željni zabave in polni pričakovanj smo 
se 28. aprila 2023 odpravili na 16-urno 
pot proti Črni gori. Gostitelj nas je pri-
jazno in z navdušenjem sprejel ter nam 
nudil namestitev in pogostitev. 

Težko z besedami opišemo to njihovo 
srčno gostoljubnost, ki so nam jo izkazo-
vali na vsakem koraku. Pokazali so veliko 
mero prijaznosti in hvaležnosti do nas, ki 
smo bili za njih pripravljeni pripotovati 
iz šestnajst ur oddaljenega kraja samo 
zato, da smo jim pričarali zabavo. Oča-
rani pa smo bili tudi nad nepozabnim 
karnevalom, ki nas je navdušil s svojo 
veličino. Nepregledna množica ljudi je 
vztrajala pozno v noč na ulicah, plesala 
skupaj z udeleženci povorke in nas poz-
dravljala z bučnim aplavzom od začetka-

in vse do konca povorke. Po končanem 
karnevalu je sledil magičen ognjemet 
ob odmevu glasbenih skupin iz neštetih 
odrov po mestu.

Naš zmagovalni pustni lik Šumar je nav-
dušil svetovno javnost. Člani KUD Ve-
trnice pa smo se, kot vedno do sedaj, 
potrudili, da smo Občino Kidričevo in 
vse sponzorje, ki nam stojite ob strani, 
predstavili dostojno in spoštljivo.

DOGAJALO SE JE

Srečanje Njiverčanov čez železnico
Vesna Milošič

30. aprila 2023 smo se ob prije-
tnem druženju in veselem raz-
položenju na praznovanju pra-
znika dela zbrali bližnji sosedje 
Njiverc preko proge.

Najmlajši udeleženec je bil star 
štiri leta, najstarejši pa okrog 
osemdeset let. Udeleženci smo 
si obljubili, da bomo takšno sre-
čanje ponovili tudi naslednje 
leto.

Veselo druženje je ob dobri hrani 
in pijači trajalo pozno v noč.
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70 let Društva upokojencev Cirkovce

In tako je minilo teh sedemdeset let od 
nastanka Društva upokojencev Cirkov-
ce. Kot vsak rojstni dan bo tudi ta nekaj 
posebnega – za to bomo poskrbeli čla-
ni društva. Proslavili ga bomo 27. maja 
2023 in pokazali bomo, da nam je do 
tega, da ga skupaj preživimo v prijetnem 
vzdušju.

Zgodba našega društva se je začela pi-
sati leta 1950, ko je nastala podružnica 
Društva upokojencev LRS Cirkovce, ka-
tera je štela 23 članov. 1. marca 1953 je 
bila registrirana v Ljubljani na Zvezi upo-
kojencev.

Prvi predsednik Društva upokojencev 
Cirkovce je bil Anton Rebernik. Zanima-
nje za vpis v društvo je naraščalo, s tem 
pa so se širile potrebe po raznih špor-
tnih dejavnostih in sprostitvi. Občina 
Kidričevo nam je odstopila prostor, kjer 
smo postavili leseno uto in rusko keglji-
šče. Nastali sta moška in ženska ekipa, ki 
sta redno trenirali in dosežki so bili hitro 
vidni, saj so v društvo pričeli »prihajati« 
pokali in medalje. 

Skromna utica je postajala premajhna 
in tudi želje po večjem kegljišču so po-
stale iz dneva v dan večje. Pričeli smo z 
igranjem pikada, rokometa, za sprosti-
tev smo se ukvarjali tudi z ribištvom in 
streljanjem. Tako so se izkazale potrebe 
po večjih prostorih. S podporo članov 
in podpornikov smo uspeli pridobiti 
novo lokacijo za prostore, ki so tudi naš 
športno-rekreativni center. Po štirih letih 
trdega dela smo junija 2018 slovesno 
odprli prostore našega društva, ki se na-

Mira Trifunac

Rojstni dan je za vsakogar nekaj 
posebnega. Ob praznovanju želimo 
povabiti prijatelje in znance, želimo 
si, da bi bili veseli, zadovoljni in 
srečni. Kolikokrat se vprašamo: »Ali je 
res že leto naokrog?« Spominjamo se 
večera, ko smo v družinskem krogu 
ob božiču krasili smrečico, obrnemo 
se okrog in ugotovimo, da je tu že čas 
počitnic. Morda bomo šli z družino na 
morje, morda bomo dopust izkoristili 
za pomoč otrokom pri gradnji hiše 
… Pobrali bomo paradižnik, nar-
edili mezgo, jabolka bodo dozorela, 
naredili bomo sok … In ponovno bo 
tu Božiček, spet se bo krasila jelka. Pa 
bo zopet rojstni dan … Kako beži čas!

hajajo v Cirkovcah za osnovno šolo.

Vmes smo izvolili tudi novega predse-
dnika. Leta 2014 je g. Puklič želel od-
stopiti in tako smo bili primorani izbrati 
novega. Predsedniško mesto je prevzel 
g. Janez Čelofiga, ki je s svojo ekipo go-
nilna sila društva. Na novi lokaciji se je 
uredilo vse potrebno, tako da sedaj z 
veseljem delamo, se zabavamo in treni-
ramo za nove uspehe.

Naj še omenim, da smo ob 70-letnici iz-
dali zbornik društva in z veseljem sem 
sprejela nalogo urednice. Upam, da vam 
bo Zbornik Društva upokojencev Cirkov-
ce všeč.

Drage upokojenke in dragi upokojenci 
Društva upokojencev Cirkovce, iskrene 
čestitke ob 70. obletnici obstoja našega 
društva.

Karmen Vaupotic

Članice Katoliškega kultur-
nega društva Zvezdni dol 
smo se zbrale na delavnici, 
kjer smo izdelovale darilca 
za obdaritev naših mamic, 
babic in vseh žena. Ob ma-
terinskem dnevu so vero-
učenci pripravili kulturni 
program in se z rožicami, 
ki smo jih ustvarile, 
zahvalili mamam.

Izdelava rožic za materinski dan 

DOGAJALO SE JE
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Eva Kotnik izvoljena 
v Svetovalni svet na področju mladine v Svetu Evrope 
V Bruslju je med 21. in 22. aprilom 2023 potekal 
svet največje mladinske nevladne organizacije 
na svetu, Evropskega mladinskega foruma, ki sva 
se ga v imenu Mladinskega sveta Slovenije ude-
ležila predsednica Mladinskega Sveta Slovenije, 
Eva Kotnik, in podpredsednik za mednarodno 
sodelovanje, Žiga Ciglarič. Eva Kotnik je bila na 
njem s tretjim največjim številom glasov izvo-
ljena za članico Svetovalnega sveta na področju 
mladine v Svetu Evrope.
Žiga Ciglarič,
podpredsednik MSS za mednarodno sodelovanje

Eva Kotnik, predsednica Mladinskega sveta Slovenije, je bila 
izvoljena v Svetovalni svet na področju mladine v Svetu Evro-
pe (Advisory Council on Youth at the Council of Europe). Evo 
je za omenjeno pozicijo predlagala Evropska podeželska mla-
dina (Rural Youth Europe) v želji po višji zastopanosti glasa 
mladih s podeželja v procesih priprave CoE's Recommenda-
tion on Rural Youth. 

Organizacije članice Evropskega mladinskega foruma (Euro-
pean Youth Forum) so na COMEM-u, ki je potekal 21. in 22. 
aprila 2023, izvolile dvajset mladih predstavnikov v Svetovalni 
svet na področju mladine v Svetu Evrope (Advisory Council on 
Youth) za mandatno obdobje 2024–2025.

Advisory Council on Youth pripravlja predloge za prioritete, 
projekte in finance za področje mladine v Svetu Evrope, za-
gotavlja, da so mladi vključeni v aktivnosti in projekte Sveta 
Evrope, svetuje Svetu ministrov, Parlamentarni skupščini in 
ostalim organom ter promovira politike in aktivnosti Sveta 
Evrope.

Ob volitvah je potekal tudi svet Evropskega mladinskega          
foruma, kjer so članice Evropskega mladinskega foruma spre-

jele resolucije na temo podpore mladim beguncem v Združe-
nem Kraljestvu, podpore nevladnim organizacijam po potre-
su v Turčiji, podpore Švici v programu Erasmus+ ter podpore 
Bolgariji in Romuniji v njihovi pridružitvi območju Schengen. 
Pri zadnji sem predstavil mnenje podpore. 

Evi Kotnik v imenu Mladinskega sveta Slovenije iskreno česti-
tam ob izvolitvi in ji želim veliko uspehov pri opravljanju te 
pomembne funkcije. Verjamem, da bo glas mladih s podeželja 
več kot odlično predstavljen v Evropi, pri čemer bodo odlo-
čevalci (končno) posvetili pozornost tudi našim problemom. 

MLADI V SVETU EVROPE
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Sončni žarki nas navdajajo z optimizmom in upanjem

Žal pa nas dogajanje na državni ravni 
ne navdaja z optimizmom in upanjem. 
Napovedanih reform ni, pomoč gospo-
darstvu in državljanom je kljub draginji 
minimalna, nas pa skoraj vsak teden pre-
seneti vest o nameravani dodatni ob-
davčitvi ali ukrepu, ki bo dodatno obre-
menil delovne ljudi. V preteklih dneh je 
tako preko medijev prišla vest, da bi naj 
dopolnilno zdravstveno zavarovanje, ki 
je bilo še nedolgo nazaj prostovoljno, 
postalo obvezni prispevek, plačevali pa 
bi ga progresivno. To pomeni, da bi vsi, ki 
imajo več kot povprečno slovensko pla-
čo, to je 1.400 evrov neto, mesečno pla-
čevali več kot plačujejo danes. Napoved 
predloga Levice gre sicer nasproti napo-
vedi predsednika vlade, da je potrebno 
plače razbremeniti. A takšne komunika-
cije in neusklajenosti smo pri tej vladi že 
vajeni. Razmišljajo le, kako od državlja-
nov pobrati več denarja, na drugi strani 
pa se na področjih, kot je zdravstvo in 
dostopnost zdravstvenih storitev, ne 
naredi ničesar. V poletnih mesecih leta 
2022 smo s strani ministra za zdravje 
prejeli obljube, da se bodo čakalne dobe 
prepolovile. Uradne številke v letu 2023 
pa kažejo prav nasprotno – če je bilo 1. 1. 
2022 nekaj čez 88.000 ljudi, ki je čakalo 
na storitve nad dopustno čakalno dobo, 
jih je bilo 1. 1. 2023 že 117.000.

Nič kaj dobro ne gre niti slovenskim 
kmetom. Če kdaj, bi morali prav v ob-
dobju koronavirusa in vojne v Ukraji-
ni spoznati, da hrana ni proizvod, ki je 

vedno dosegljiv in da je samooskrba 
s hrano ključna za preživetje ljudi in za 
našo prihodnost. Žal smo bili v zadnjem 
letu s strani vladajoče koalicije priča vrsti 
predlogov, ki zgolj prispevajo k uničeva-
nju slovenskega kmetijstva. Kmetijska 
politika, ki jo peljejo, namreč vodi v za-
raščanje kmetij, opuščanje kmetovanja 
ter dodatno finačno obremenjuje slo-
venske kmete. Eden izmed teh ukrepov 
je gotovo dodatna obdavčitev plačil 
OMD, problematične pa so tudi preti-
rane okoljevarstvene zahteve, kot je re-
cimo predlog Evropske komisije glede 
trajnostne rabe fitofarmacevtskih sred-
stev, ki ga trenutna vlada podpira. Prav 
ta je za celotno Dravsko in Ptujsko polje 
velik problem, saj se na velikem obmo-
čju fitofarmacevtska sredstva ne bodo 
smela uporabljati, kar pa bo bistveno 
zmanjšalo količino pridelane hrane. Sem 
velika ljubiteljica narave in živali, vendar 
je potrebno na tem področju najti ustre-
zno ravnovesje.

Žal se prepogosto namesto z decentrali-
zacijo ukvarjamo z vse večjo centraliza-
cijo države ali s poskusi v to smer. Tako 
je bil v okviru reorganizacije upravnih 
enot, ki jo pripravlja Ministrstvo za javno 
upravo, v enem izmed delovnih gradiv 
pripravljen predlog za ukinitev obsto-
ječih 58-ih upravnih enot, med drugim 
tudi Upravne enote Ptuj. Po tem novem 
predlogu bi upravne enote delovale 
zgolj v dvanajstih statističnih regijah, 
preostale upravne enote pa bi izgubile 
samostojnost in postale zgolj njihove 
izpostave. Gre za predlog, ki ne sledi po-
trebam prebivalstva in gospodarstva, saj 
storitve državne uprave oddaljuje, zato 
smo v poslanski skupini SDS temu ostro 
nasprotovali. Po neuradnih informacijah 
naj bi od tega predloga ministrstvo le 
odstopilo. Žal pa sedaj peljejo podobne 
poskuse tudi glede ukinjaja finančnih 
uradov.

Na aprilski seji državnega zbora je bila 
v ospredju interpelacija vlade, ki smo jo 
vložili v poslanski skupini SDS. Ker nismo 
vložili konstruktivne nezaupnice, nismo 
glasovali o razrešitvi vlade, temveč smo 
skozi 14-urno razpravo izpostavili ključ-

ne probleme in napačne smeri trenutne 
oblasti. Zlasti je problematično njihovo 
zavajajoče komuniciranje, ki se je poka-
zalo tudi na sami seji, kjer so nas vlada-
joči poskušali prepričati v marsikaj. Med 
drugim tudi v to, da so se cene osnovnih 
živil hrane od septembra do danes zni-
žale za 24,1 %. Vsi, ki tedensko kupuje-
mo živila, vemo, da to ni res, čemur pritr-
jujejo tudi uradni podatki Statističnega 
urada Republike Slovenije, po katerih so 
se cene hrane dvignile za okoli 20 %.

V času mojega pisanja je pred nami 
majska seja državnega zbora, kjer bo v 
ospredju sprejemanje rebalansa prora-
čuna za leto 2023, ki je predvsem posle-
dica večanja števila ministrstev ter pre-
našanja določenih proračunskih postavk 
med ministrstvi. Po rebalansu proračuna 
je planiranih 13,14 mlrd evrov prihod-
kov in kar 16,08 mlrd evrov odhodkov, 
kar pomeni, da bo primanjkljaj skoraj 3 
mlrd evrov. 

Spoštovani, želim vam lepe, sončne in 
s pozitivno energijo napolnjene pomla-
dne dni. 

Vse dobro.

Suzana Lep Šimenko, poslanka DZ RS

Spoštovane občanke in 
spoštovani občani Občine 
Kidričevo! Čas neizmerno 
hitro beži in hladni dnevi so 
se dokončno poslovili od nas. 
S cvetenjem in ozelenitvijo se 
je prebudila narava in v naše 
kraje prinesla pravo, v žive barve 
odeto pomlad. Svet tako postaja 
lepši, dnevi daljši, toplejši 
sončni žarki pa nas navdajajo z             
optimizmom in upanjem. 

POSLANSKI KOTIČEK
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Tisoč gibov na griču 

Na predpraznični dan smo se s kolesi 
zapeljale po novi kolesarski poti. Kolesa 
smo pustile ob vznožju hriba in se spre-
hodile skozi ozelenel bukov gozd vse 
do vrha. Sprejela nas je članica Društva 
žena, ga. Emica, ki nam je predstavila 
Starotrško hišo iz leta 1752. Hiša je ob-
novljena v slogu trških hiš iz 19. stoletja. 
V njej je urejen muzej, poln starih pred-
metov ter s pohištvom, starim sto in več 
let. Znotraj muzeja ne manjkata niti črna 
kuhinja in krušna peč. Okolico hiše krasi 
zeliščni vrt, nad njim je zasajena potom-
ka stare trte. V ozadju se nahaja 150 let 
stara preša.

Prijetno smo bile presenečene, saj nas je 
ga. Emica pogostila z okusno sveže pe-
čeno ocvirkovko in čajem. Njen mož je 
prinesel še steklenico domačega sivega 
pinota. Obiskale smo tudi cerkev, ki velja 
za biser slovenske gotike. Na trgu smo 
naredile naših tisoč gibov in se na koncu 
posladkale z okusno gibanico pri Babici 
Bredi. Polne prijetnih vtisov, s pogledom 
na zelene in rumene njive, smo se vrača-

Danica Dolenc

Opazujemo jo vsako jutro, ko skupaj 
telovadimo. Tako odločitev ni bila 
težka: gremo jo obiskat – baziliko in 
okolico Ptujske Gore. 

le v smeri proti naši ravnici. Na poti smo 
se ustavile sredi gozda in zapele našo hi-
mno »Telovadimo in tisoč gibov«.

Tako si popestrimo vsakodnevno telo-
vadbo, hkrati pa spoznavamo našo pre-
krasno deželo in njene ljudi.

Dva nova viteza krvodajalstva

Drago Dobnik iz Kungote pri Kidričevem 
je pričel z darovanjem leta 1982. Vmes 
je zaradi bolezni za kratek čas prenehal, 
potem pa spet nadaljeval do viteštva. Še 
naprej bo vztrajal, dokler bo lahko po-
magal. 

Vinko Baklan iz Zgornjih Jablan je član 
velike krvodajalske družine. Njegov brat 
Srečko je že leto prej postal vitez. Vsi 
zdravi člani družine so krvodajalci. Mladi 
se takoj, ko dopolnijo 18 let, pridružijo 
tej najbolj humanitarni dejavnosti. Tudi 
sin Primož je že 15-krat daroval kri. Vinko 
pravi, da je srečen in ima dober občutek, 
ko pomaga drugim.

Pavla Veler

V Krajevni organizaciji Rdečega križa 
Cirkovce imamo ponovno izgovor 
za praznovanje. Naša krvodajalca, 
Drago Dobnik in Vinko Baklan, sta kri 
darovala 100-krat.

Vitezi ob pogostitvi dveh novih 100-kratnikov s predsednikom 
krvodajalcev OZRK Ptuj, Cirkovce

Hvala za vsa rešena življenja! Smo ena 
najmočnejših krajevnih krvodajalskih 
organizacij, zato bomo drugo leto po-

svetili dan tem srčnim ljudem.

DOGAJALO SE JE
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Medgeneracijsko druženje z jutranjo telovadbo 
Otrokom je treba omogočiti 
čim več gibanja in jih k temu 
tudi spodbujati, saj na tak način 
razvijajo in spoznavajo svoje 
gibalne sposobnosti, s tem pa 
pridobivajo zaupanje v svoje 
telo. Naša naloga je, da jim 
omogočimo, da spoznavajo in 
usvajajo osnovne prvine raz-
ličnih športnih zvrsti z igro, ki 
je v tem obdobju njihov najpo-
membnejši način izražanja.
Vzgojiteljici Suzana Žnider in 
Slavica Raković

V skupini Delfini iz Vrtca Kidričevo vsa-
ko jutro s sodelavko poskrbiva za jutra-
njo gibalno minuto, ki na prijeten način 
spodbudi otroke za delo. Izvajamo jo v 
igralnici, na hodniku ali na prostem. Vad-
bo začnemo s preprostim ogrevanjem, 
ki ga pokaže vzgojiteljica ali kateri izmed 
otrok. Pri tem uporabljamo gimnastične 
vaje, pa tudi naravne oblike gibanja, saj 
z vajami, kot so plezanje, plazenje in 
podobno, pozitivno vplivamo na raz-
bremenitev hrbtenice in krepitev mišic. 
Vadbo zaključimo z vajami za sprošča-
nje.

Mesec maj je čas, ki je še posebej name-
njen gibanju različnih generacij. V tem 

mesecu namreč poteka SIMBIOZA GIBA. 
Tako smo se otroci in vzgojiteljici iz naše 
skupine odločili, da si popestrimo gibal-
no minutko na malo drugačen način. 
V našo družbo smo povabili telovadke 
iz Šole zdravja Kidričevo. Z veseljem so 
se odzvale našemu povabilu in 9. maja 
2023 je bilo na igrišču šole razgibano, 
veselo in družabno vzdušje. Prišlo je kar 
veliko telovadk, med njimi tudi telova-
dec. Skupaj smo se razgibali, na koncu 
pa so se nekateri otroci odpravili s telo-

vadkami na »kolo za zdravo telo«. 

Kot že velikokrat, smo tudi tokrat ugoto-
vili, da je gibanje in ohranjanje zdravega 
življenjskega sloga pomembno za vse 
generacije, predvsem pa nam je ta dan 
ponudil še krasno priložnost za druženje 
in pisanje medgeneracijske zgodbe. Ve-
seli in polni novih vtisov smo se odpravili 
na zajtrk, našim telovadkam pa obljubili, 
da se ponovno srečamo.

DOGAJALO SE JE

Velikonočne delavnice DPD Svoboda Kidričevo 

Na delavnici smo okraševali pirhe, gubali zajčke in izdelo-
vali škatlice za shranjevanje čokoladnih jajčk. S slednjimi 
smo se po končanem ustvarjanju tudi posladkali. Otroci so 
na delavnicah zelo uživali, pri ustvarjanju pa so bili nadvse 
domiselni. Sredstva za izvajanje delavnice je sofinancirala 
Občina Kidričevo. Skupaj smo preživeli čudovito ustvarjal-
no popoldne.

Sekcija otroških ustvarjalnih delavnic
DPD Svoboda Kidričevo

V sredo, 5. aprila 2023, je v prostorih OŠ Kidričevo pod 
okriljem sekcije otroških ustvarjalnih delavnic DPD 
Svoboda Kidričevo potekala velikonočna delavnica za 
otroke. 
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ŠPORTNO DRUŠTVO ŠIKOLE

Po petnajstih letih 
še vedno absolutno zaupanje v vodstvo

Bogdan Babšek ni samo gonilna sila idej za razvoj in na-
predek društva, temveč tudi dejanski realizator vseh de-
javnosti. Tako mu je tudi na letošnjem občnem zboru, ki je 
potekal 24. marca 2023, bilo zaupano vodenje društva za 
naslednjih pet let. Ponovno so bili izvoljeni tudi dosedanji 
podpredsednik, blagajnik in tajnica, nekaj menjav pa je 
bilo v upravnem in nadzornem odboru.

Novoizvoljeni »stari« predsednik je predstavil kratkoročne 
in dolgoročne cilje športnega društva in verjame, da bodo 
tako kot do sedaj doseženi ob pomoči članov društva. Gre-
mo uspešno in športno naprej ter v skladu s športnim re-
kom: »Vredno je vztrajati za tisti občutek na koncu«.

ŠD Šikole, MV

Športno društvo Šikole že petnajst let aktivno deluje v 
dobrobit vaščanov, članov in širše okolice. Zasluge za 
to gredo predvsem predsedniku Bogdanu Babšku, ki 
vodi športno društvo že od ustanovitve. 

Dvoranski turnir v odbojki

Da so športni navdušenci željni druženja 
in zdravega tekmovanja, pove dejstvo, 
da je ena izmed enajstih ekip prišla iz Ve-
lenja, druga pa celo iz Ljubljane. Slednja 
se je odzvala na objavo na socialnem 
omrežju in po tekmovanju z navduše-
njem izrazila pohvalo organizatorju.

Ekipe so bile mešane: šest igralcev v po-
lju, od tega najmanj ena ženska. Prvo 
mesto je dosegla ekipa Špricar team, 
drugo Drobtinice, tretje AJM, četrto pa 

ŠD Šikole, MV

ŠD Šikole je 18. marca 2023 ponovno 
organiziralo dvoranski turnir v 
odbojki. Udeležile so se ga ekipe iz            
lokalnega okolja in tudi širše okolice. 

Sneguljčica in 5 palčkov. Na tekmovanju 
so bili izbrani tudi naj igralka turnirja – 
Eva Pulko, naj igralec – Jure Neudauer, 
oba iz zmagovalne ekipe Špricar team, 
ter »fair play« igralec – Romeo Pantelič iz 
ekipe ODV Drobtinice.  

Barve in čast organizatorja je borbeno 
zastopala najmlajša ekipa, katere pov-

prečna starost je bila šele štirinajst let. 
Ponosni smo na naše mlade zelo aktivne 
člane ŠD Šikole. 

Članice in člani ŠD Šikole so turnir v izje-
mnem športnem in navijaškem vzdušju 
ob spremljavi harmonike pripeljali do 
konca v poznih večernih urah.
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Ustanovitev novega športnega društva 
– ŠD Lovrenc na Dravskem polju

ŠD Lovrenc na Dravskem polju

Kljub številnim prizadevanjem že 
obstoječega športnega društva v 
Lovrencu in uspešnemu vodenju 
aktivnosti je zaradi velikega izpada 
članov športni duh v naselju zamrl. 

ŠPORT

Ker se vaščani Lovrenca zavedamo po-
membnosti telesne aktivnosti za ohra-
njanje zdravja in dobrega počutja, smo 
se v marcu odločili, da ustanovimo novo 
športno društvo – ŠD Lovrenc na Dra-
vskem polju. 
 
Novo vodstvo si bo s svojim delovanjem 
prizadevalo, da bo športno društvo bolj 
aktivno kot doslej, da se bodo ponovno 
začele odvijati športne aktivnosti in dru-
ženja, poleg tega pa bo skrbelo tudi za 
urejanje in vzdrževanje športnega par-
ka, objekta in njegove okolice. 

V prihajajočih mesecih bomo organizira-
li naslednje dogodke:

• nočni turnir v malem nogometu v sklo-
pu občinskega praznika (23. 6. 2023),
• 4. tradicionalna Lovrenška golažijada 
(predviden datum 26. 8. 2023),
• trgatev trte v Lovrencu v jesenskih me-
secih.

Poleti bomo za vse občane organizirali 

rekreacijo iz različnih športov, ki bodo 
prilagojeni interesom naših članov. Prav 
tako si prizadevamo, da bomo še letos 
ponovno obudili nogometno šolo za 
mlade. 

V imenu novega vodstva Športnega 
društva Lovrenc vas vabimo, da se nam 
pridružite in postanete del naše športne 
skupnosti. Verjamemo, da lahko skupaj 
ustvarimo novo poglavje ter ponudimo 
članom pestro in aktivno športno izku-
šnjo v Lovrencu.

Če želite prispevati k razvoju športnega 
društva, se lahko včlanite na kontaktih:

Domen Drevenšek, predsednik ŠD                  
Lovrenc (070 525 782),

Žan Hertiš, tajnik ŠD Lovrenc (031 208 
585).

»Železna lejdi« z Dravskega polja na obisku

Z učenci smo se na srečanje in intervju 
pripravljali že nekaj časa. Zanimalo nas je 
vse: njeno otroštvo, šolanje, prvo srečanje 
s kolesom in seveda vse o kolesarskih dir-
kah po Avstraliji, Kirgiziji, Maroku, govora 
je bilo o opremi, kolesih, ljudeh, deželah, 
kulturah, v katere vstopa, seveda pa so se 
vprašanja porajala sproti. 

Ure slovenščine in naš pogovor, kamor 
smo povabili tudi učence 6. in 7. razreda, 
smo kar podaljšali. Bilo je namreč tako za-
nimivo, da smo se komaj poslovili.

Celoten intervju bomo objavili na spletni 
strani naše šole. Vabljeni k branju.

Jerneja Kuraj

Bernarda Jurič, kolesarka z Dravskega 
polja, ki bi jo lahko poimenovali kar 
»železna lejdi«, je bila na predpraznično 
sredo gostja v OŠ Cirkovce.
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Gasilci – prvi posredovalci 

PGD Talum Kidričevo

Kadar pride do nesreče, je pričakovano, da se 
bomo gasilci pojavili na kraju v nekaj minu-
tah in rešili situacijo. A za nas gasilce pomeni 
to nekaj povsem drugega. Ko prejmemo 
na telefon obvestilo o nesreči, pustimo vse 
opravke in se brez pomisleka zaženemo proti 
gasilskemu domu z enim samim ciljem – po-
magati tistemu, ki potrebuje našo pomoč.

Do gasilskega doma ali na kraj intervencije pridemo z ne-
označenim osebnim vozilom. Udeleženci v prometu ne-
glede na to, da vklopimo vse štiri smerokaze, ne veste, da 
gre za gasilca na nujni vožnji in občasno prihaja do ne-
varnih situacij ali do zgražanja ljudi, češ: glej ga divjaka. 
Za nas gasilce je vsaka intervencija izjemno zahtevna in 
stresna, sploh kadar smo aktivirani kot prvi posredovalci. 

KDO JE PRVI POSREDOVALEC? Je po-
sameznik, ki praviloma nima zdra-
vstvene izobrazbe, ima pa opravljene 
tečaje za prvega posredovalca in se 
odzove na poziv dispečerske službe 
zdravstva ter pride na kraj dogodka z 
namenom izvajanja ukrepov za ohra-
nitev življenja.

Vam povemo – to je tisti občutek, ki 
nas prevzame in nam pove, da smo 
naredili nekaj dobrega. Seveda gre 
vedno za dobro uigrano ekipo, ki dela 
maksimalno v korist obolelega. Brez 
tistih, ki smo bili tam, pomoč verjetno 
ne bi bila tako uspešna.

Ko se na pozivniku izpiše AED PPO, 
vemo, da je vsaka minuta pomembna. 
V primeru srčnega zastoja šteje vsaka 
sekunda. Možgani so izjemno obču-
tljivi na pomanjkanje kisika, nepopra-
vljiva škoda lahko nastane že po nekaj 
minutah, smrt pa lahko nastopi v 8–10 
minutah, če oseba ne dobi ustrezne 
pomoči.

Naše hitenje na cesti in prošnja, da 
nam pustite prednost neglede na to 
ali smo v osebnem vozilu ali gasilskem, 
sta vedno namenjena nekomu, ki nas 
potrebuje in nikoli iz dolgčasa ali zato, 
ker bi izrabljali naše poslanstvo.

GASILCI
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Aktivni meseci PGD Lovrenc na Dravskem polju

Sandra Žumer

V soboto, 11. februarja 2023, 
je potekal 137. redni občni 
zbor Prostovoljnega gasilskega 
društva Lovrenc na Dravskem 
polju. Zaradi poteka petletnega 
mandatnega obdobja je bila 
naloga občnega zbora, da raz-
reši obstoječe organe društva 
in izvoli nove. 

Za novo predsednico društva je bila 
soglasno sprejeta tovarišica Sandra Žu-
mer, novi poveljnik društva pa je postal 
tovariš Davorin Ivančič. Z njune strani so 
bili predlagani člani upravnega odbora 
in poveljstva, ki so bili prav tako sogla-
sno sprejeti. Izvoljeni so bili tudi člani 
nadzornega odbora in člani disciplinske 
komisije. 

Novo vodstvo si bo po zgledu predho-
dnikov prizadevalo za uspešno izpolnje-
vanje s statutom določenih nalog, ak-
tivno vključevanje v aktivnosti domače 
skupnosti, izobraževanje mladih gasil-
cev in delovanje v duhu medgeneracij-
skega dialoga. 

Aktivni smo bili tudi v marcu. Udeležili 
smo se občinskega kviza mladine GZ Ki-
dričevo, ki je letos potekal v Cirkovcah. 
Kviza smo se udeležili s tremi ekipami 
mladincev in petimi ekipami pionirjev 
ter dosegli zavidljive rezultate. Na sto-
pničke smo se povzpeli kar štirikrat. V 
kategoriji pionirjev smo dosegli 1. in 3. 
mesto, v kategoriji mladincev pa 1. in 2. 
mesto. S temi rezultati so si kar tri ekipe 
prisvojile uvrstitev na regijski kviz mla-
dine, kjer so zasedle mesta med najbolj-
šimi desetimi v posameznih kategorijah. 

Tudi letos smo gasilci pomagali pri iz-
vedbi gregorjevega. Po ljudskem izroči-
lu velja, da sv. Gregor »luč v vodo vrže«. 
Tako se je razvila tradicija spuščanja gre-
gorčkov – pisanih barčic, razsvetljenih s 
svečami, ki jih spustimo po potokih in 
rekah na predvečer gregorjevega. Veseli 
smo, da se vsako leto običaja udeleži več 
otrok. 

Mesec marec smo zaključili slavnostno. 
V Lovrencu smo gostili skupščino GZ Ki-
dričevo. Zelo smo ponosni, da je funkci-
jo poveljnika gasilske zveze prevzel naš 

član Uroš Leskovar. Prav tako je funkcijo 
tajnice GZ prevzela naša članica Sandra 
Žumer, funkcijo pomočnika poveljnika 
GZ pa član Jaroš Strel. Na skupščini so 

člani PGD Apače opravili predajo prapo-
ra Gasilske zveze Kidričevo, ki ga bomo 
letos hranili pri nas. 

GASILCI
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Na gostovanju v Budimpešti 
Med 16. in 19. marcem 2023 je v 
Budimpešti potekal festival Slo-
venija v Budimpešti, na katerem 
smo sodelovali tudi tamburaši 
iz Cirkovc. Festivala se je udele-
žilo več kot 500 ljudi,  na njem 
pa smo tamburaši pustili prav 
poseben pečat.

Žiga Ciglarič, 
predsednik PD Cirkovce

Polni pričakovanj smo se člani Tambura-
škega orkestra PD Cirkovce v v četrtek, 
16. marca 2023, v dopoldanskih urah 
zbrali na parkirišču Osnovne šole Cirkov-
ce. Po petih letih smo se namreč odpra-
vili na gostovanje v tujino, tokrat prvič 
na Madžarsko. Naš cilj je bilo glavno me-
sto naše vzhodne sosede – Budimpešta, 
ki je politično, industrijsko, trgovsko in 
prometno središče države. 

Mesto se razteza ob obeh bregovih reke 
Donave in je razdeljeno na 23 okrožij 
oz. občin. Nastalo je z združitvijo Budi-
ma na desni (zahodni) in Pešte na levi 
(vzhodni) obali Donave. Budimpešte se 
je prijel tudi vzdevek »Vzhodni Pariz«, saj 
se mesto ponaša z bogatim kulturnim in 
zgodovinskim ozadjem ter neverjetno 

arhitekturno lepoto. Festival Slovenija v 
Budimpešti je potekal na tej lokaciji pr-
vič, pri tem pa je požel veliko zanimanja, 
saj se ga je udeležilo več kot 500 udele-
žencev. Po udobni vožnji smo prvi dan 
tamburaši izkoristili za odkrivanje čudes 
Budimpešte. Navdušili so nas predvsem 
prostrani trgi, veličastni mostovi in go-
stoljublje domačinov. 

Drugi dan, v petek, 17. marca 2023, smo 
se v družbi turističnega vodiča odpravi-
li na panoramski ogled mesta. Najprej 
smo si z avtobusom ogledali najzname-
nitejše dele mesta in ob tem spozna-
vali bogato madžarsko zgodovino. Po 
ogledu smo imeli večerjo v tradicionalni 
madžarski gostilni Čardi, kjer smo imeli 
tudi nastop. V Čardi smo uradno otvorili 
festival, nagovoril pa nas je slovenski ve-
leposlanik na Madžarskem. Naš repreto-
ar je bil sestavljen iz slovenskih skladb, 
presenetil pa nas je odziv publike, ki je 
pri vsaki pesmi glasno pela in nas na-
gradila z velikim aplavzom. Zraven nas 
so nastopili še folkloristi iz skoraj vseh 
kotičkov Slovenije, spoznali smo tudi an-
gleške srednjeveške plese, za konec pa 
smo prisluhnili slovenskemu ansamblu. 

Naslednji dan je minil ob ponovnem raz-
iskovanju Budimpešte, v večernih urah 
pa smo se odpravili na ladjico, kjer je 
potekal drugi del festivala. V skoraj dve-
urnem križarjenju po reki Donavi smo 
tokrat prisluhnili pevskim zborom. 

V nedeljo, 19. marca 2023, smo se tam-
buraši odpravili nazaj domov polni vti-
sov, dobrih izkušenj, predvsem pa še bolj 
povezani med seboj. Na festivalu nismo 
ustvarili samo novih vezi in poznanstev, 
ampak smo pridobili tudi ogromno nove 
energije, ki nam bo prišla prav za vse, kar 
nas čaka v letošnjem poletju. 

Zajčki na gmajni v Kungoti  
Olga Serdinšek

Prihajajoči topli dnevi so nas spodbudili, da smo zopet pripravili okrasitev ob 
največjem cerkvenem prazniku, veliki noči. Tokrat smo na ogled postavili zajčke, 
ki smo jih izdelali iz lesa ter jim narisali oči, brke in tačke, vsakemu pa smo okrog 
vratu zavezali pentljo. Članice Šole zdravja smo se zbrale na delavnicah, kjer smo 
s pomočjo balonov in papirja izdelale pisanke, dodale smo še kokoške. Razstava 
je bila postavljena na naši gmajni ob cerkvi. Upamo, da je pritegnila poglede 
mimoidočih in razveseljevala naše otroke, ki se igrajo na igrišču.

DOGAJALO SE JE
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Cirkovški tamburaši zlati 
na regijskem srečanju tamburašev v Majšperku 
V Majšperku je 4. marca 2023 
potekal 41. festival tamburašev 
in mandolistov Slovenije, ki se 
ga je udeležilo pet orkestrov. 
Tamburaši iz Cirkovc smo pre-
jeli zlato priznanje in posebno 
pohvalo za izviren program.
Žiga Ciglarič, 
predsednik PD Cirkovce

Regijski festival je skladno z večletno 
tradicijo potekal v Kulturno poslovnem 

centru Majšperk. Festival na vsaki dve 
leti poteka tako, da se ob kvaliteti izve-
denih skladb ocenjuje tudi program, s 
katerim se tamburaški orkestri predsta-
vijo. Letos smo se cirkovški tamburaši 
odločili za program na temo »Ni filma 
brez glasbe«. Zaigrali smo Godfather 
Waltz-Speak Softly (temi iz filma Boter), 
ki ju je priredil Črt Sojar Voglar, temo iz 
večnega filma Čarovnik iz Oza »Čez ma-
vrico« v priredbi Petra Krajnca in temo 
iz filma Tretji Človek. Čez mavrico je pr-
vič zapela tudi naša mlada članica Nina 

Frangež, ki je s suverenim nastopom          
požela velik aplavz. 

Zraven nas so se festivala udeležili tudi 
Mandolinska skupina Amos, Tambura-
ški orkester Prosvetnega društva Ruda 
Sever Gorišnica, Tamburaši iz Cirkulan, 
KD Cirkulan in Tamburaški orkester KUD 
Majšperk. Po napetem čakanju na rezul-
tate smo izvedeli, da so bili na državno 
srečanje povabljeni Tamburaši iz Cir-
kulan in Tamburaški orkester KUD Maj-
šperk. 

DOGAJALO SE JE

Naša zlata dekleta
31. regijsko srečanje mladih raziskovalcev Spodnjega Podravja in Prlekije v Markovcih, 31. 3. 2023.

Mentorici: 
Jana Jerenec in Sonja Lenarčič

Učenke naše šole so zagovarjale kar štiri 
raziskovalne naloge in se odlično odrezale:
1. Vključevanje tuje govorečih otrok v našo 
šolo – Ana Merc Fric in Lenja Ripak, 9. a – 
zlato priznanje
2. Pozitivna pozornost – Tia Lenart in Lia 
Šlamberger Mlinarič, 8. b – zlato priznanje 
in uvrstitev na državno tekmovanje
3. Digitalno razstrupljanje – Iza Frangež, 
Anamarie Kores in Ema Raković, 8. b – zlato 
priznanje in uvrstitev na državno tekmovanje
4. Okus po občini Kidričevo – Taja Bingo in 
Urška Pleteršek, 9. b – zlato priznanje

Iskrene čestitke!
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KD Kungota pri Ptuju  

Ležeči policaji
Društveno življenje v Kungoti 
pri Ptuju sega že sedemdeset 
let nazaj. Ponovno smo ga 
obudili člani dramske sekcije 
leta 2017 s predstavo Koga naj 
obkrožim, ki smo jo odigrali kar 
nekajkrat na domačem odru 
in v okoliških krajih. Kot že v 
prejšnjih letih nas je tudi tokrat 
naš režiser in avtor gledaliških 
iger, g. Janko Vindiš, spodbudil 
in motiviral, da je kulturno dru-
štvo v Kungoti ponovno oživelo.
Simon Žnider, predsednik KD

V nedeljo, 19. 3. 2023, smo v Cirkovcah 
odigrali še našo zadnjo ponovitev ko-
medije Ležeči policaji. Gre za zanimivo 
zgodbo, ki smo jo prvič premierno od-
igrali na domačem odru v Kungoti pri 
Ptuju 8. februarja 2020 ob slovenskem 
kulturnem prazniku. Sledile so še tri po-
novitve; dve v Kungoti in ena v Skorbi, 
nato pa nam je igranje preprečila epide-
mija koronavirusne bolezni. Igralci v teh 
skoraj treh letih nismo pozabili na Leže-
če policaje, zato smo se v zimskih me-
secih leta 2022 spet povezali ter začeli 
obnavljati in vaditi našo igro. Tako smo 
15. januarja 2023 spet stopili na oder in 
v Gerečji vasi odigrali našo komedijo. 
Sledilo je še kar sedem ponovitev, na ka-
terih ni manjkalo smeha. Komedijo smo 
tako vse skupaj odigrali dvanajstkrat. 

Radi bi se zahvalili vam, drago občinstvo, 
da ste si nas prišli ogledat. Največ nam 
pomeni, da se nam iz srca nasmejite, 
in veseli smo, ko vidimo, da iz dvorane 
odidete nasmejani. Zahvalili bi se tudi 
vsem sponzorjem, ki so velika motiva-

cija, da naše delo še naprej opravljamo 
s takšnim veseljem. Hvala torej Romanu 
Mlakarju, Karlu Svenšku, Janku Malin-
gerju, Janezu Selu, Danilu Koštomaju, 
Janku Kacu, Sebastjanu in Marjani Toma-
nič, Alojzu Požganu, Jerneju Grušovniku 
in Antonu Dobniku.

Na koncu naj omenimo, da smo se pri-
javili tudi na Linhartovo srečanje gleda-
liških skupin Slovenije, ki ga razpisuje 
JSKD in našo igro odigrali pred selektor-
jem, tokratnim strokovnim spremljeval-
cem srečanja, Nenadom Nešom Toka-
lićem, s katerim smo po predstavi imeli 
kratko diskusijo, kjer smo dobili koristne 

informacije o tem, kako se igralsko izpo-
polniti, prejeli pa smo tudi veliko pohval, 
kar nam je bilo še posebej v čast.

Še enkrat hvala vsem za vse spodbudne 
pohvale in povratne informacije. Želimo 
si, da bi s skupnimi močmi še naprej de-
lovali na uresničitvi nalog društva in da 
delo poteka po principu medsebojnega 
sodelovanja, kjer vsak prispeva svoj de-
lež, saj smo člani različnih starostnih sku-
pin in poklicev. Ob tem pa vabimo vse, ki 
bi želeli soustvarjati kulturno dogajanje, 
da se nam pridružite ter prispevate svoje 
znanje in talent k boljšemu in pestrejše-
mu utripu našega kraja.
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Planinski pohod na Goro Oljko
V soboto, 22. aprila 2023, smo 
se z učenci planinskih krožkov 
iz OŠ Cirkovce, OŠ Kidričevo in 
Podružnice OŠ Lovrenc na Dra-
vskem polju udeležili planinske-
ga pohoda na Goro Oljko. 

Ivan Kojc, 
vodnik PZS PD Občine Kidričevo

Naš pohod se je začel v Rečici ob Paki, 
kjer smo najprej pregledali vso potrebno 
opremo, nato pa se podali na pot proti 
našemu cilju, ki je tokrat bil na vrhu Gore 
Oljke. Vreme nam je bilo naklonjeno, saj 
so nas ves čas spremljali sončni žarki. Na 
vrhu pri planinskem domu smo naredi-
li daljši postanek, se okrepčali, si uredili 
planinske dnevnike in se veselo začeli 
vračati  proti kraju, kjer nas je čakal av-
tobus. Vseh 43 pohodnikov je preživelo 
lep sončen dan v dobri družbi učencev 
in staršev. 

Upam, da nam bo letošnja pomlad po-
klonila še več  lepih sončnih dni, našim 

mladim planincem pa želim veliko raz-
posajenih in varnih korakov.

ŠOLA / VRTEC

Srečanje ob materinskem dnevu v Vrtcu Cirkovce
V petek, 24. marca 2023, smo ob 
16.30 starše in otroke povabili 
na druženje ob materinskem 
dnevu. Naš prvoten namen je 
bil, da v sklopu projekta Mali 
sonček izvedemo gibalne igre 
po postajah na igrišču OŠ ter 
na igrišču našega vrtca, vendar 
nam vreme tega ni dopuščalo, 
zato smo vzgojiteljice pripravile 
gibalne igre v igralnicah, v več-
namenskem prostoru vrtca ter v 
šolski jedilnici. 
Vzgojiteljica Simona Egartner

Najprej smo zbrane lepo pozdravile, jim 
razložile, kako bo naše srečanje poteka-
lo, ter otrokom razdelile kartončke, na 
katere smo jim ob vsaki opravljeni gibal-
ni nalogi na določeni postaji odtisnile 
štampiljko. Vsaka postaja je vsebovala 
različne pripomočke in gibalne motive. 
Otroci so skupaj z domačimi sodelovali 
pri poligonu z obroči, pri prenašanju ba-
lonov z ene na drugo stran, pri ciljanju z 
žogami v pločevinke, pri hoji s smučmi 

po označeni poti ter pri vodenju žoge 
preko ovir v gol. 

Ker smo zdrav vrtec, so se otroci in starši 

po uspešno opravljenih nalogah osvežili 
s čajem ter pojedli sadje, nato pa smo še 
malo pokramljali. Tako se je naše sreča-
nje v dobrem vzdušju tudi zaključilo. 
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Svetovni dan zdravja v Vrtcu Cirkovce
Vsako leto 7. aprila Svetovna 
zdravstvena organizacija (SZO) 
proslavi obletnico svoje usta-
novitve s svetovnim dnevom 
zdravja. V Vrtcu Cirkovce ga 
obeležimo z različnimi dejav-
nostmi na temo ohranjanja 
našega zdravja. 

Vzgojiteljica Katja Vodošek

V petek, 7. aprila 2023, sta se najmlaj-
ši skupini otrok seznanili s pomenom 
zdravega prehranjevanja, s poudarkom 
na sveže stisnjenih sadnih sokovih in 
raznolikem svežem sadju. Otroci iz sta-
rejših treh skupin so se umirjali z vodeno 
vizualizacijo in medsebojno masažo ter 
spoznavali pomen gibanja z rednim raz-
gibavanjem in sprehodi v naravo. 

Dan Zemlje v Vrtcu Cirkovce
22. april je svetovni dan Zemlje, ki ga obe-
ležujemo od leta 1970. Namen tega dne je 
opozoriti ljudi na ranljivost in enkratnost 
planeta, na katerem živimo, v zadnjem času 
pa je namenjen predvsem podpori ter spod-
bujanju varstva narave in okolja nasploh. 
Vzgojiteljica Vesna Simonič in otroci

Z otroki smo po igralnicah izvajali različne dejavnosti ter 
se pogovarjali o tem, kako zelo je pomemben pravilen od-
nos do našega planeta z vidika ločevanja odpadkov, var-
čevanja s pitno vodo, varčevanja z energijo, odgovornega 
ravnanja z gozdovi in z živalmi, ki si z nami delijo ta planet. 
Vse dejavnosti smo zaključili s čistilno akcijo, ki smo jo 
izvedli v četrtek, 20. aprila 2023. Po skupinah smo se od-
pravili v bližnjo okolico vrtca, si nadeli zaščitne rokavice 
in začeli z akcijo čiščenja našega planeta. Nabrali smo kar 
nekaj odpadkov, ki smo jih v vrečah odvrgli v ustrezne za-
bojnike.

V petek, 21. aprila 2023, smo si še ogledali predstavo Darko Sme-
tarko v izvedbi gledališča KU-KUC ter tako še bolj utrdili znanje o 
varčevanju in o ločenem zbiranju odpadkov.

Pa poglejmo, kaj pravijo otroci.
Kam odpeljejo odpadke, ko jih poberemo?
 Lana: »V center za obveščanje.«
 Luka: »V center za reciklažo.«

Kaj tam naredijo z odpadki?
 Alina: »Popravijo jih.«
 Ana: »Izravnajo in olepšajo jih.«

Zakaj pa pobiramo in ločujemo odpadke?
 Lili: »Da dobimo nove stvari.«
 Lucija: »Da dobimo nove škatle za karton.«
 Žan: »Da ponovno uporabimo stvari.«
 Eva: »Da očistimo, da ne bo umazano.«
 Lovro: »Da ne smrdi.«
 Laura: »Da se lahko igramo.«
 Anže: »Da nas ne bodo starši kregali.«

VRTEC
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VRTEC / ŠOLA

Nastop za stanovalce doma upokojencev v Kidričevem

Otroci iz skupine Sove so v petek zjutraj, 
dan pred materinskim dnem, oblekli 
folklorna oblačila in se skupaj z vzgojite-

Vzgojiteljica Janja Horvat

V marcu smo v Vrtcu Kidričevo prejeli 
povabilo na druženje s stanovalci 
doma upokojencev. Odločili smo 
se, da zanje pripravimo nastop, ki 
je zasnovan na podlagi ljudskega 
plesa. Vse, kar smo se odločili poka-
zati, odraža naše delo in življenje v 
vrtcu. Otroci zelo radi plešejo različne 
zvrsti plesa, pri uricah folklore pa so 
spoznali nekaj ljudskih plesov. Pred-
videvali smo, da bodo naši gledalci 
ob tem zelo uživali in imeli smo prav.  

ljicama odpravili proti domu upokojen-
cev. Stanovalci doma so nas že čakali v 
skupnem prostoru. Ob glasbi smo pričeli 
z izvedbo programa, ki smo ga zasno-
vali skupaj z otroki. Zaplesali smo nekaj 
slovenskih ljudskih plesov, kot so žakle 
šivat, rašpla ali konjski ples, krajcpolka, 
zibenšrit ob prepevanju besedila Psiček 
nima repa več, zaplesali smo tudi na pe-
sem Ob bistrem potoku. Prepevali smo 
pesmi Jaz pa grem na zeleno trav'co 
in Za koga je ta rožica. Zaključili smo s 
plesom na pesem Na golici, pri katerem 
smo uprizorili »veksl«, ter s kavbojsko 
polko (Čuki: Kavbojci in Indijanci), na 
koncu pa smo se tudi priklonili. Stano-
valci doma upokojencev so nam nav-
dušeno podelili aplavz in predlagali, 
da še skupaj zapojemo kakšno pesem. 

Prepevali smo, malo še zaplesali in se 
na tak način družili. Na koncu smo izme-
njali še nekaj besed in ugotovili, da nas 
bo kmalu začela priganjati ura, če se ne 
odpravimo proti vrtcu. Težko nam je bilo 
že oditi, a obljubili smo, da se na takšno 
druženje zagotovo še vrnemo. V zahvalo 
in za nagrado so nam pripravili vrečko z 
dobrotami, s katerimi smo se po kosilu z 
veseljem posladkali. 

Veliko otrok se je ob tem nastopu spo-
mnilo na svoje babice in dedke, saj so jih 
stanovalci sprejeli in gledali z navduše-
njem, kot da bi bili njihovi vnuki. Sami 
so to čutili in tudi izrazili na nastopu, ki 
so ga izvedli z veliko ljubezni do plesa, 
petja in starejših ljudi.

Uspeh mladih raziskovalk 
Mentorici Jana Jerenec in Sonja Lenarčič

15. 5. 2023 so se učenke Osnovne šole Kidriče-
vo udeležile državnega tekmovanja na 57. sre-
čanju mladih raziskovalcev Slovenije na Srednji 
poklicni in tehniški šoli in Gimnaziji v Murski 
Soboti, kjer so zagovarjale raziskovalni nalogi 
z naslovoma:

1. Digitalno razstrupljanje – Izza Frangež, Ema 
Raković in Anamarie Kores, 8. b ter

2. Pozitivna pozornost – Tia Lenart in Lia Šlam-
berger Mlinarič, 8. b.

Dosegle so srebrni uvrstitvi med šestimi naj-
boljšimi nalogami v državi na področju filozo-
fije in sociologije ter psihologije in pedagogike.

Iskrene čestitke!



28 I           Kidričevo

Ježkova gozdna dogodivščina 
Gozd, kot nenehno 
spreminjajoč prostor, otroke 
vseskozi izziva in jih obenem uči 
odgovornosti do sebe ter 
drugih, kar jim je v današnjem 
času v precejšnji meri 
onemogočeno. Je idealen 
vzgojno-učni prostor, ki 
spodbuja razvoj otrok na več 
področjih.
Vzgojiteljice Petra, Klara in Jana z otroki 
iz skupine Ježi

Zakaj otroci zelo radi zahajajo v gozd? 
Zato, ker je gozd okolje, kjer na spon-

tan način razvijajo motorične veščine in 
gradijo dobre temelje za razvoj misel-
nih sposobnosti. Je prostor, ki spodbuja 
otrokovo domišljijo in ponuja nešteto 
gibalnih izzivov. Igra v gozdu pa jih sama 
po sebi vabi k sodelovanju, komunicira-
nju in medsebojni pomoči. 

V okviru projekta Vrtec ob gozdu smo 
letošnje spomladansko srečanje s starši 
otrok iz Vrtca Kidričevo izvedli v naravi. 
Bilo je v začetku aprila, ko smo vzgoji-
teljice in otroci iz skupine Ježi popeljali 
starše na JEŽKOVO GOZDNO DOGODI-
VŠČINO. Ob vstopu v gozd nas je poz-
dravil naš prijatelj ježek Bežek – ročna 
lutka, ki je vedno z nami. Otrokom je 

zadal nalogo, da starše popeljejo do 
»ježkovega« drevesa, ki ga opazujemo v 
vseh letnih časih. 

V našem bližnjem gozdu, ki ga redno 
obiskujemo, smo preživeli čudovito 
popoldne ob petju, plesu, rajalni igri, 
deklamiranju, igranju na instrumente iz 
naravnega materiala in gibanju na »goz-
dnem poligonu«. Starši so pri nekaterih 
dejavnostih tudi sodelovali in vsekakor 
uživali ob nastopu svojih otrok.

Zelo smo hvaležni za neposredno bliži-
no gozda, iz katerega se vedno vračamo 
z umazanimi hlačami, rdečimi lički in           
iskricami v očeh.

Prispevki in več fotografij je objavljenih tudi na portalu www.mojaobcina.si

VRTEC
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33. nacionalno zasedanje Otroškega parlamenta
V torek, 11. aprila 2023, je v 
veliki dvorani Državnega zbora 
Republike Slovenije zasedal 
nacionalni Otroški parlament, ki 
ga organizira Zveza prijateljev 
mladine. Ptujsko delegacijo 
smo sestavljali Tinka Rojko, Živa 
Kuhar, Ana Franc, novinar Maks 
Sužnik in jaz, Ela Šalamun. Tema 
letošnjega Otroškega 
parlamenta je bila Duševno 
zdravje otrok in mladine.

Ela Šalamun,
9.b OŠ Kidričevo

118 parlamentarcev, kolikor se nas je 
zbralo iz cele Slovenije, so najprej poz-
dravili predsednica Državnega zbora Re-
publike Slovenije, mag. Urška Klakočar 
Zupančič, predsednik vlade, dr. Robert 
Golob, in predsednica Zveze prijateljev 
mladine Slovenije, Darja Groznik.

Mladi smo razpravljali o duševnem 
zdravju ter stiskah otrok in mladine v šti-
rih skupinah – vsaka je imela svojo temo: 
Kaj je duševno zdravje, Vpliv okolja na 
duševno zdravje, Viri pomoči in Spre-
membe za krepitev mojega razvoja.

Sodelovala sem v skupini, ki je razpra-
vljala o temi Spremembe za krepitev 

mojega razvoja. V vsaki skupini je bilo 
okrog štirideset otrok. Razpravljali smo 
o možnostih, ki nam jih nudita šola in 
zdravstvo za krepitev našega duševne-
ga razvoja. Kljub temu, da je ogromno 
možnosti (TOM telefon, svetovalne 
službe, zdravstvene ustanove, usposo-
bljeni strokovnjaki na šolah), je v večini 
primerov še zmeraj največja težava v do-
stopnosti ustrezne zdravstvene pomoči. 
Čakalne dobe in dostopnost zdravstve-
nih ustanov v manjših krajih predstavlja-
ta še vedno velik izziv, ki smo ga v naši 
skupini izpostavili. 

Ob 12. uri je sledil Planetarni del zaseda-
nja, kjer smo se zbrali vsi parlamentarci 
in predstavili naša spoznanja. Skupaj 
smo ugotovili, da smo mladi doživljali 
duševne stiske, ki jih je epidemija samo 
pospešila. Odgovorne v vladi in mini-
stra za zdravje, g. Danijela Bešiča, smo 

opozorili na predolge čakalne vrste. Pre-
dlagali smo, da bi bilo na šoli več sveto-
valnih delavcev. Veliko stisko doživljajo 
učenci predvsem v času preverjanja 
znanja. Ugotovili smo tudi, da je vedno 
manj prostora za druženje mladih, zato 
smo predlagali, da bi tak prostor uredili 
v šoli, kjer je to mogoče. 

Obisk Državnega zbora Republike Slo-
venije z udeležbo na 33. nacionalnem 
Otroškem parlamentu je bil zanimiv in 
poučen dogodek. Spoznala sem mnogo 
zanimivih ljudi iz cele Slovenije. 

ŠOLA
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Aleks Koren in Sara Erhatič 
ubranila naslova državnih prvakov 

Skupaj je nastopilo 127 igralcev, med njimi 
deset igralcev iz Namiznoteniškega kluba 
Cirkovce. Barve kluba so zastopali: Aleks Ko-
ren, Vitan Plajnšek, Jakob Plajnšek, Anže Sa-
fošnik, Tai Širec, Urh Novak, Sara Erhatič, Pia 
Kundih, Alja Krajnc in Neli Koren. 
 
Posamezno so naši najmlajši tekmovalci – 
Neli, Alja, Jakob, Anže, Tai in Urh kljub borbi 
in dobri igri tekmovanje zaključili v kvalifika-
cijskih skupinah. Presenetila je Pia, ki je s pr-
vim mestom v skupini napredovala v finalni 
del tekmovanja, prav tako pa so se brez po-
raza v kvalifikacijskih skupinah naprej uvrsti-
li še Vitan, Aleks in Sara. Pia je morala v osmi-
ni finala priznati premoč starejši tekmovalki 
Karin Slatinšek (ŠD SU), uvrstila pa se je med 
šestnajst najboljših mlajših kadetinj. V osmi-
ni finala je s tekmovanjem zaključil tudi Vitan 
Plajnšek, kjer je tesno izgubil proti Urbanu 
Zavasniku iz NTK Savinja. Brez izgubljenega 
niza pa je državno prvenstvo zaključil Aleks 
Koren, ki je tako že drugič zapored osvojil 
naslov državnega prvaka v kategoriji mlajših 
kadetov. Vse do finala je vztrajala tudi Sara 
Erhatič, kjer se je pomerila s svojo partnerko 
v dvojicah, Nežo Horvat (NTK Fužinar Inter-
diskont). Kljub vodstvu nasprotnice v finalu 
z 2 : 1 je Sara odigrala zbrano in po razbur-
ljivem zaključku z rezultatom 3 : 2 že drugič 
zapored osvojila naslov državne prvakinje v 
kategoriji mlajših kadetinj. 

Na tekmovanju so se tekmovalci pomerili 
tudi v dvojicah. Moči sta združila Urh in Anže, 
ki sta se uvrstila med 32 najboljših, Jakob in 
Tai sta končala na 9.–16. mestu, Vitan in Filip 
Margon (NTK Arrigoni Izola) sta prišla med 
8 najboljših ter Neli in Alja, ki sta se uvrstili 
med 16 najboljših. Odličja so domov prine-
sli: Pia, ki je skupaj s Taro Sešek (NTK Vesna) 
osvojila 3. mesto, Sara, ki je z Nežo Horvat 
(NTK Fužinar Interdiskont) postala državna 
podprvakinja, ter Aleks, ki je skupaj z Luko 
Čačić Blažekom (NTK Arrigoni Izola) ubranil 
lanski naslov državnega prvaka.

Darko Hergan

V soboto in nedeljo, 6. in 7. maja 2023, 
je v Izoli potekalo 32. državno prvenstvo 
Republike Slovenije za mlajše kadete in 
kadetinje (posamezno in dvojice) v nam-
iznem tenisu za sezono 2022/2023. 

ŠPORT / ŠOLA

Utrinki iz 5. c razreda
V 5. c razredu v Lovrencu na Dravskem polju smo od februarja do maja 
zelo pogosto razvijali naše ročne in gibalne spretnosti. Februarja smo pri 
likovni umetnosti izdelovali kurente, učili smo se plesati sambo, se udele-
žili pustne povorke po Lovrencu in v maskah zaplesali. Marca smo izdelo-
vali gregorčke in jih spustili po Polskavi, za mame smo pripravili proslavo 
ob materinskem dnevu, pri naravoslovju in tehniki smo šivali vrečke za 
malico, pri gospodinjstvu pa smo tkali, kvačkali, prišili gumbe in vezli ter 
si izdelali vsak svojega pošastka. 

Učenci 5. c 
Podružnica OŠ Lovrenc na Dravskem polju
Mentorica: Tina Emeršič
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ŠOLA

Ustvarjalnice 2022/2023

Februar 2023
Takoj po zimskih počitnicah smo se pripravljali na 
pust. Izdelali smo si maske in okrasili učilnico. Za iz-
delavo smo uporabili različne materiale, kot so pa-
pir, volna, bleščice in lepilo. Razmišljali smo, kaj bi še 
lahko ustvarili iz odpadnih tulcev. Odločili smo se, 
da si izdelamo stojala za pisala. Nastali so medvedki. 
Najprej smo s temperami pobarvali tulce, nato smo 
izrezali vse potrebne sestavne dele za medvedka, na 
koncu pa smo s fl omastri dorisali podrobnosti.

Marec 2023
Marca smo še zadnjič obujali spomine na zimsko 
pokrajino in jo s skupnimi močmi naslikali na večji 
papir. Bližalo se je gregorjevo, zato smo izdelali vsak 
svojega gregorčka. Za izdelavo smo uporabili škatle 
od jajc, lesene palčke in papir. Nato smo še prilepili 
svečke in gregorčke po lastnih željah okrasili. Za naše 
mame smo pridno izdelovali različne voščilnice iz pa-
pirja in v njih zapisali Pesem za mamo od Neže Ma-
urer. Okrasili smo si še razred z različnimi cvetlicami.

April 2023
Aprila smo se na ustvarjalnici posvetili pomladi in 
veliki noči. Za veliko noč smo si izdelali košarice za 
pisanke. Za izdelavo smo uporabili papirnate lončke, 
volno in raznobarvne trakove. Na večji list smo v sku-
pinah s temperami slikali cvetoča pomladna dreve-
sa. Konec meseca smo se odločili, da izdelamo še kaj 
iz gline. Nastale so različne posode, kipi in fi gure. Pri 
tem smo zelo uživali. 

Maj, junij 2023
V mesecu maju se bomo lotili kvačkanja, v juniju pa 
kartonskega tiska. V teh dveh mesecih do zaključka 
pouka bomo še naprej pridno ustvarjali in pri tem 
uživali.

Učenci 4. in 5. c
Podružnica OŠ Lovrenc na Dravskem polju
Mentorica: Tina Emeršič

Festival otroške poezije Rima raja
Med fi naliste 12. natečaja Rima raje, festivala otroške            
poezije za leto 2023, se je uvrstil tudi Tobija Lakić, 9. a, 
OŠ Kidričevo, s pesmijo Jaz, devetošolec.

Mentorica Sonja Lenarčič

JAZ, DEVETOŠOLEC

Kot devetošolec se že veselim,
da osnovno šolo končno zapustim.

Ker sem se devet let
učil in bral,
včasih pri pouku poslušal,
včasih z odprtimi očmi spal.

Šola tako slaba spet ni bila,
sploh med vikendom,
ko lahko sem bil doma.

In v vsem tem času
sem iz šole odnesel
dve pomembni znanji.

Seštevati,
da me ne preseneti cifra na blagajni.

Ter brati in pisati,
da lahko na internetu najdem katerikoli podatek,
ki bi ga že moral znati.

Seveda se hecam,
ne mislim resno.

Naučil sem se še veliko drugih stvari,
ki bi jih mogoče v življenju rabil.

Na žalost se mi zdi,
da sem skoraj vse pozabil.

Učenci so svoje pesmi predstavili na prireditvi, ki je bila v sredo, 17. 
maja 2023, na Vrhniki ob 18. uri v veliki dvorani Kulturnega doma 
Ivana Cankarja.

V okviru prireditve so fi nalisti prejeli diplome, darilo in zbornik festi-
vala, v katerem so objavljene vse prejete pesmi. Na sami prireditvi 
so bile razglašene tudi uvrstitve na prva tri mesta, v vsaki skupini 
posebej. 

Tobija, iskrene čestitke!
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Astronomski dan v okviru dneva dejavnosti
V OŠ Cirkovce smo tudi v leto-
šnjem šolskem letu organizirali 
astronomske vsebine za vse 
učence naše šole. Dan dejavnosti 
smo izvedli v četrtek, 30. mar-
ca 2023. Za mlajše je potekal v 
dopoldanskem času, za starejše 
učence pa popoldan.
Jožica Jurgec

V mali telovadnici so izvajalci postavili 
planetarij, v katerem smo z zanimanjem 
prisluhnili zvezdnim in planetarnim za-
nimivostim in anekdotam, ki so poveza-
ne z imeni zvezd in ozvezdij. 

V skupini Skafander so izvajali poskuse 
z ohlajenim ogljikovim dioksidom, pred-
stavili oblačila in zgodovino poletov v 
vesolje. Učenci so izdelovali tudi rakete, 
ki so jih izstreljevali na igrišču, in z zani-
manjem spremljali dolžine poletov.

Učenci 8. in 9. razreda so prav tako              
reševali naloge s pomočjo zvezdne kar-
te in poskušali najti pot iz sobe pobega.

Še več zanimivosti smo ujeli v fotograf-
ski zapis, ki si ga lahko ogledate na šolski 
spletni strani.

     ŠOLA

Otroška varnostna olimpijada v Kidričevem 
Policijska uprava Maribor je po treh letih pre-
mora zaradi pandemije za četrtošolce organi-
zirala že 15. otroško varnostno olimpijado.
Senjka Jazbec

Letošnje predtekmovanje za šole z območja PP Ptuj je po-
tekalo v OŠ Kidričevo. Med seboj se je pomerilo sedem-
najst ekip iz desetih osnovnih šol s po desetimi tekmoval-
ci. Imeli smo dve ekipi, eno iz Podružnice OŠ Lovrenc na 

Dravskem polju in eno iz matične šole. Najboljše štiri ekipe so se 
uvrstile v finale, ki bo potekal konec maja v Mariboru.

Pri preventivnem projektu Otroška varnostna olimpijada gre za 
tekmovanje osnovnošolcev v poznavanju pravil za preprečevanje 
negativnih varnostnih pojavov in odpravljanja njihovih vzrokov 
ter posledic. Ekipe med seboj tekmujejo v paru. V vsaki panogi se 
istočasno pomerita dve ekipi. Tekmovanje obsega štiri tekmoval-
na polja:

•	 poznavanje pravil o varnosti (odgovarja se na postavljena 
vprašanja),

•	 sestavljanje logotipov (različnih znakov, povezanih z varno-
stjo, interventnih številk 112 in 113, reševalna služba ipd.),

•	 spretnostna vožnja s kolesom in reševanje naloge (112, 113 
ipd.) in

•	 požarna vaja (zbiranje vode).

Na tekmovanje smo se pridno pripravljali kar nekaj časa in se veli-
ko naučili. Zaradi slabega vremena smo naloge izvedli kar v špor-
tni dvorani. Zadnja naloga je bila zaradi dežja nekoliko prilagoje-
na vremenskim razmeram.

Na koncu smo bili z uvrstitvijo naših dveh ekip zelo zadovoljni, 
saj smo pokazali veliko znanja, športnega duha in spretnosti. Imeli 
smo tudi dobre navijače, ki so nas vzpodbujali s transparenti in 
glasnim navijanjem. 
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Letni koncert Vokalne skupine Utrinek

Na orglah nas je spremljal Luka Gojko-
šek, ki je tudi srce zbora. S svojo vnemo 
in strastjo do glasbe in petja nas vodi in 
spodbuja, da smo lahko vedno še boljši. 
Letos smo prvič izvedli pesem slednico: 
Victimae paschhali, ki jo je Luka Gojko-
šek tudi izredno virtuozno spremljal na 
orglah. Pesem slednica je pesniška ali 
glasbena vrsta, ki se je razvila z doda-
janjem besedila pod dolge melodije na 
zadnjem zlogu aleluje. Zaradi tega so 
jo prvotno peli po aleluji, prenovljena 
oblika misala pa to zgodnjo obliko pra-
zniških pesmi uvršča na mesto takoj po 
drugem berilu oz. pred alelujo. Posame-

Vokalna skupina Utrinek iz Cirkovc

Na veliko noč, 9. aprila 2023, je Voka-
lna skupina Utrinek iz Cirkovc v polni 
domači cerkvi Marije Vnebovzete 
izvedla tradicionalni letni koncert, ki 
ga je poimenovala po vstopni pesmi 
Zapoj veselo, o kristjan! 

zne dele koralnega napeva se poje tako, 
da se verzi razporedijo med dve polovici 
zbora. V našem primeru smo se člani Vo-
kalne skupine Utrinek razdelili na moške 
in ženske glasove, kar se je slišalo kot po-
govor. Za vokalno skupino je ta pesem 
predstavljala precejšen izziv, vendar 
nam je v večini pesem »zlezla pod kožo« 
in to seveda po zaslugi Lukovega men-

torstva. Luka pa ni le izreden na orglah, 
temveč je tudi izreden ljubiteljski sklada-
telj. Na Veliko noč smo izvedli njegovo 
uglasbitev Jagnje božje ter Slavo. 

Veseli smo kadar je naš trud poplačan s 
pohvalnimi odzivi vseh, ki so nas poslu-
šali. To nam daje motivacijo in vliva voljo 
za nadaljnje sodelovanje in ustvarjanje.

Prvo leto pasjega parka Kidričevo

Eva Žunkovič

Simba, Luna, Cute, Tito … To je le nekaj izmed mnogih 
naših pasjih prijateljev, ki prihajajo v pasji park Kidričevo.

Občina Kidričevo sicer ponuja veliko travnikov in gozdnih poti za spreha-
janje naših štirinožcev, pa vendar je pasji park varno ograjen prostor, kjer 
lahko pasjega prijatelja tudi prosto spustimo, da raziskuje, vonja, teka in 
nori, včasih pa tudi označuje. Da je pasji park uspešna pridobitev za ob-
čino, kaže tudi dobra obiskanost parka, ki ga obiskujejo tako občanke in 
občani kakor tudi okoliški prebivalci, ki se pripeljejo tudi z avtom, da lahko 
obiščejo park. 

Vse zahvale gredo pobudnikom pasjega parka in občini, ki je prisluhnila 
željam občank in občanov, v park pa namestila tudi reflektorje, da bomo 
lahko v vročih poletnih dneh tudi v mraku, ko vročina malo popusti, varno 
zahajali v park. 

Pasji park pa ne živi samo od začetnega projekta ograje in reflektorjev, 
temveč predvsem od truda in dela nekaterih posameznic, ki redno skrbijo 
za promocijo parka preko družbenih omrežij: pasji park ima namreč svoj 
Facebook in Intstagram profil, kjer redno objavljamo fotografije razposa-
jenih kužkov in obveščamo o aktualnih zadevah. Vse zahvale gredo Kidri-
čanki, Ines Belšak, ki skrbi za to, da park živi.

Park pa seveda potrebuje tudi redno vzdrževanje, košnjo, čiščenje ograje 
in pasjih kepic, ki včasih ostanejo v njem. Občanke in občani zmoremo 
tudi sami poskrbeti za vzdrževanje parka, prvo košnjo in čiščenje smo na-
mreč že opravili, pričakujemo pa tudi pomoč občine oziroma občinskega 
podjetja, ki skrbi za urejenost naše občine. Navsezadnje je park od vseh nas. 

Pridite v pasji park. Naši pasji prijatelji namreč že 
nestrpno čakajo, da se bodo lahko podili v varnem 
ograjenem prostoru, vohali vonjave drugih kuž-
kov, skakali za žogicami in še in še.

Spremljajte nas na Facebook profilu: https://www.
facebook.com/kidricevopasjipark ali na našem 
Instagram profilu: : https://instagram.com/pasji-
park_kidricevo?igshid=ZWIzMWE5ZmU3Zg== .

DOGAJALO SE JE

Čiščenje parka
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K R O M P I R J E V    K R U H 
Sestavine:

600 g posebne bele moke 
300 g kuhanega toplega krompirja
približno 3,5 dcl mlačne vode
1 zavitek kislega testa Fala Slonček
pol kocke svežega kvasa
1 žlička soli
pol žličke sladkorja
1–2 žlici olivnega olja

Postopek priprave:

V slani vodi skuhamo tri srednje velike krompirje, jih olupimo in stisnemo ali pa jih pri-
pravimo kot za pire. Medtem pripravimo kvas v 0,5 ml tople vode in s pol žličke sladkorja.
Moko presejemo, da vanjo vnesemo več zraka, dodamo sol, kislo testo in pretlačen 
krompir. Ko je kvas pripravljen, dodamo še kvas in vodo. Testo malo zgnetemo ter doda-
mo olivno olje. Nato gnetemo sami ali s pomočjo kuhinjskega robota, dokler se testo ne 
odlepi od posode. Testo pokrijemo in ga pustimo vzhajati, da se volumen podvoji. 

V pečico, ki jo ogrejemo na 240 °C, damo litoželezno posodo s pokrovom. Uporabimo 
program, ki greje zgoraj in spodaj. Če litoželezne posode nimamo, lahko kruh pe-
čemo na pekaču, ki ga prav tako predhodno ogrejemo. V pečico damo dva lonč-
ka, napolnjena z vodo, da se naredi dovolj pare. Ko je testo vzhajano, ga vzamemo 
iz posode ter ga več ne gnetemo, ampak ga samo prelagamo in naredimo hleb-
ček, ki ga damo v posodo za vzhajanje, kjer ga pustimo vzhajati še 5–10 min. Ko 
je pečica dovolj ogreta, ga zvrnemo v ogreto litoželezno posodo ali pekač, nato 
hlebček previdno prerežemo in v primeru, da imamo posodo s pokrovom, ga po-
krijemo.Po 20-ih minutah peke zmanjšamo temperaturo na 220 °C, odstranimo 
pokrov in pečemo še 25 minut. Če želimo imeti hrustljavo skorjico, ga pustimo na 
rešetki in ga ne pokrijemo. Kruha ne ohlajamo na gladki podlagi!

Recept je za vas preizkusila Marina Valentan.

Nasveti:

1. Če nimamo kislega testa, ni nič narobe, če ga ne dodamo.
2. Če pri kosilu ostane pire krompir, ga uporabimo za kruh – tako bo kruh še boljši.
3. Polovico bele moke lahko nadomestimo s pirino, krušno, ali manitoba 0 (to 
lahko uporabimo tudi kot celotno količino), lahko dodamo še semena.

Dober t ek!

RECEPT
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NAGRADNA KRIŽANKA: Rešitev križanke in svoje podatke lahko s pripisom “Nagradna križanka” pošljete najkasneje do 29. 6. 2023, 
na  elektronski naslov obcina@kidricevo.si ali v zaprti ovojnici na naslov Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, 2325 Kidričevo. Sponzor                         
nagradne križanke je Napihljiva igrala Marni – Športno društvo Marni, Lovrenc na Dravskem polju 56a, 2324 Lovrenc na Dravskem polju.

Nagrajenci zadnje nagradne križanke so: 
1.  nagrada: Maja Koletnik Kidrič, Župečja vas 1h, 2324 Lovrenc na Dr. polju
2.  nagrada: Maja Korošec, Starošince 41, 2326 Cirkovce
3.  nagrada: Miran Fras, Cirkovce 68, 2326 Cirkovce

Nagrade:  
1. nagrada: 50 % popust za celodnevni najem napihljivega igrala
2. nagrada: majica MARNI
3. nagrada: kapa MARNI




